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اقتصاددان

 دایره شوم تولید تورم و
 پیامدهای آن

  

پرداخت سوبســید هدفمند به گروه های کم درآمد برای تامین نیازهای 
اساســی آنها افزایش یابد. سوبسیدهای هدفمند می تواند به طور نقدی یا از 

طریق کالابرگ به آنها پرداخت شود.
اقتصاد کشــور گرفتار یک دایره شوم تولید تورم مستمر و فزاینده شده 
اســت. نقطه آغاز این دایره شوم کسری بودجه دولت است. کسری بودجه 
دولت ناشی از بیشتر بودن هزینه های دولت از درآمدهای آن است. هزینه های 
دولت شامل هزینه های جاری دستگاه های دولتی، هزینه های عمرانی، پرداخت 
یارانه های مســتقیم، کمک به صندوق های بازنشستگی و امور رفاهی مانند 
یارانه های دارو و بیمه های همگانی است. درآمدهای دولت عمدتا از صادرات 
نفت میعانات و گاز و مالیات و بخشــی نیز از فروش شرکت ها و دارایی های 
ثابت تامین می شــود. برآورد معاون ســازمان برنامه و بودجه این بود که در 
ســال ۱۴۰۱ کسری بودجه حدود ۷۹۰هزار میلیارد تومان بوده است.وقتی 
هزینه های دولت بیشــتر از درآمدهای آن است، دولت عمده کسری بودجه 
خود را به طور مستقیم یا غیرمستقیم از بانک مرکزی تامین می کند. روش 
مســتقیم، استقراض دولت از بانک مرکزی است. روش غیرمستقیم، فروش 
اوراق قرضه به بانک های تجاری یا اخذ وام از آنهاست. بانک های تجاری اوراق 
خریداری شــده را به بانک مرکزی واگذار کرده و از بانک مرکزی وجه آن را 
دریافت می کنند یا به پشــتوانه طلبشان از دولت از بانک مرکزی استقراض 
می کنند. نتیجه تامین مالی مستقیم و غیرمستقیم از بانک مرکزی افزایش 
پایه پولی و نقدینگی در کشــور است. با افزایش نقدینگی، قیمت ها افزایش 
یافته و تورم ایجاد می شود. در نتیجه تورم هزینه های دولت افزایش می یابد 
و دولت با کسری بودجه بیشتری مواجه می شود. کسری بودجه جدید نیاز 
به تامین مالی بیشتر از نظام بانکی و بانک مرکزی را افزایش می دهد و دایره 
شوم با ادامه تولید تورم بسته می شود.دولت برای کنترل افزایش کسری بودجه 
در هر دور از دایره شوم بالا، حقوق کارکنان خود و کارگران را کمتر از تورم 
افزایش می دهد. در نتیجه قدرت خرید کارمندان دولت و کارگران با هر دور 
از دایره شوم بالا سالانه کاهش می یابد. کاهش قدرت خرید حقوق بگیران طی 
سه دهه گذشته به جایی رسیده است که یک معلم یا یک متخصص یا کارگر 
فنی با حقوق دریافتی خود نمی تواند در شهرهای بزرگ زندگی خود را تشکیل 
دهد و اداره کند. در نتیجه سختی معیشت، مهاجرت نیروهای متخصص و 
حتی کارگران فنی به خارج از کشور زیاد می شود و سرمایه های انسانی کشور 
تحلیل می رود و به تولید و رشد اقتصادی لطمه وارد می کند. همچنین کاهش 
قدرت خرید حقوق بگیران و ایجاد مشکلات معیشتی برای آنها بروز و شیوع 
فســاد و رشــوه را در سازمان های دولتی و حتی تولیدی افزایش می دهد. با 
افزایش فساد فضای کسب وکار تخریب می شود و بهره وری کاهش می یابد. به 
علاوه، از آنجا که صندوق های بازنشستگی توان پرداخت حقوق بازنشستگان 
را ندارند بار اصلی پرداخت حقوق بازنشستگان بر عهده دولت است. کسری 
بودجه و کمبود منابع مانع افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم می شود 
و زندگانی بازنشستگانی که متکی به حقوق بازنشستگی است سخت می شود 
و اعتراضات و شکایت هایشان بالا می گیرد، آنچنان که در سال های اخیر شاهد 

اعتراض روزافزون بازنشستگان بوده ایم.
 استمرار تورم قدرت خرید پول ملی را کاهش داده و ارزش آن در مقابل 
ارزهای معتبر که تورم کمتری را تحمل می کنند کاهش می دهد. کاهش ارزش 
پول ملی و ادامه تورم ســبب بی ثباتی در اقتصاد می شود. عدم اطمینان از 
ثبات اقتصادی و فضای نامناسب برای کسب و کار سبب کاهش سرمایه گذاری 
و خروج سرمایه از کشور می شود. سرمایه ها برای حفظ ارزش خود و فعالیت 
در یک فضای مناسب تر از کشور خارج می شوند. شدت گرفتن خروج سرمایه 

در سال های اخیر تا حد زیادی ناشی از همین شرایط است.
کاهش ارزش پول ملی سیاستگذاران ارزی را به سمت کنترل و سرکوب 
قیمت ارز در تعاملات رسمی هدایت می کند. از آنجا که دولت نمی تواند ارز 
مورد تقاضا در قیمت های رسمی را تامین کند وضعیت ارز چندنرخی و حداقل 
دونرخی به وجود می آید. یکی نرخ ارز رسمی دولتی و دیگری نرخ ارز در بازار 
آزاد اســت. وجود بازار چندنرخی ارز موجب بروز فشارهای سیاسی و اداری 
برای دریافت ارز با نرخ رســمی برای امور بازرگانی می شود. فشار های مزبور 
منشأ فسادهای ریز و کلان می شود که قصه چای دبش یک نمونه آن است.

همچنین چنانچه دولت صادرکنندگان را مجبور کند ارز حاصل از صادرات 
را با نرخ رســمی به دولت واگذار کنند، این کار موجب ســرکوب صادرات 
می شــود چون قیمت تمام شده کالاهای تولید داخل با افزایش هزینه ها و با 
نرخ ارز رسمی بیشتر از آن است که بتواند در خارج از کشور به فروش برسد. 
عدم رشد صادرات از یک طرف درآمدهای ارزی کشور را کاهش می دهد که 
خود موجب افزایش بیشتر قیمت ارز آزاد می شود و از طرف دیگر بخشی از 
ظرفیت های صادراتی کشور را بلااستفاده می کند. علاوه بر این، سیاست های 
ارزی که قیمت ارز را سرکوب می کند، قیمت کالاهای وارداتی با ارز رسمی 
را پایین تر از قیمت کالاهای تولیدی در داخل قرار می دهد و موجب سرکوب 
بیشتر تولید داخل می شود.دو گروه از ادامه ارز چند نرخی بهره مند می شوند؛ 
یــک گروه افرادی که بــا دریافت ارزهای دولتی کالای اســاس و دارو وارد 
می کننــد و گروه دیگر افرادی که در سیســتم دولتی اختیار تخصیص ارز 
 را دارند و با نوعی فســاد، با تخصیــص ارز به افراد گروه اول، در منافعی که

 حاصل می شود شریک می شوند. 
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مجتبی فریدونی، مدیرعامل ســابق باشــگاه ذوب آهن درباره حل مشکل مالکیت 
مشــترک استقلال و پرسپولیس و واگذاری به کنسرســیوم بانک ها، اظهار ;vn: اولین 
مشکل اینجاســت که طبق ماده ۱6 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور بانک ها و مجموعه های زیرنظرشان اجازه بنگاهداری ندارند و ماده  ۱۷ همان 
قانون مجازات های آن را تعیین کرده است که  در صورت سوددهی باید 55 درصد آن 
را مالیات بدهند. ضمن اینکه طبق اطلاعیه فرابورس مالک جدید ملزم به آن است که 
باشگاه را به سوددهی برساند. پرداخت مالیات 55 درصدی و سوده کردن شرکت زیان ده 
در فوتبالی که برای درآمدزایی مشکل دارد علاوه بر تناقضات قانونی، با علامت سؤال 

بزرگی برای اجرا روبه روست.
وی افزود: در این میان برخی می گویند، بانک ها و مجموعه زیرنظرشان برای تملک 
ســرخابی ها به مصوبه شورای پول و اعتبار نیاز دارند. حتی در صورتی که این مصوبه 
صادر شود یک اشکال قانونی دیگر به وجود می آید. براساس علم حقوق، قواعد حقوقی از 
درجه یکسان برخوردار نیستند و رتبه بندی می شوند. به این ترتیب اولویت قانون اساسی 
نسبت به قوانین مصوب مجلس بیشتر است. همچنین مصوبه مجلس از مصوبات دولت و 
در مرحله آخر بخشنامه انجمن ها و شوراها ارجح تر است. بنابراین وقتی با مصوبه شورای 
پول و اعتبار چنین کاری صورت می گیرد، فردای دیگر احتمال طرح شکایت در دیوان 
عدالت اداری مبنی بر اینکه قانون مذکور مطابق قانون اساسی یا مغایر با قوانین مصوب 
مجلس است، وجود دارد. آن زمان دیوان عدالت اداری با صدور یک رأی می تواند کل 
قضیه واگذاری را منحل کند. ما نباید کار مقطعی انجام دهیم که در آینده زیر سؤال 

برود و مشکل بزرگ تر دیگری به وجود بیاید.

 دلیل مغایرت واگذاری سرخابی ها با قانون اساسی
مدیرعامل سابق باشگاه ذوب آهن در پاسخ به این پرسش که چرا واگذاری سرخابی ها 
را با اصل 85 قانون اساســی مغایر می داند، تصریح کرد: طبق اصل 85 قانون اساســی 
مصوبات دولت نباید مخالف قوانین و مقررات عمومی کشور باشد. ضمن اینکه مجلس 
نمی تواند اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیئت دیگری واگذار کند. در حال حاضر 

مصوبه شورای پول و اعتبار که مصوب مجلس نیست.

  تکلیف اصل 44 و تأثیر روی میزان واگذاری پرسپولیس و استقلال
فریدونی تصریح کرد: طبق بند ب تبصره هفت ماده سه قانون اصل ۴۴ دولت مکلف 
است 8۰ درصد از ارزش مجموع سهام در فعالیت را واگذار کند. تا سال ۱3۹۱ شمسی 
استقلال و پرسپولیس در شرکت های گروه یک بودند که باید صد درصد سهام آنها واگذار 

می شد، اما طبق مصوبه ای در همان سال سرخابی ها به شرکت هایی گروه دو منتقل شدند 
که شرکت های مهمی نظیر مخابرات و مس در آن دسته حضور داشتند. البته این انتقال 
از گروه یک به گروه دوم به این دلیل صورت گرفت نه اهمیت استقلال و پرسپولیس و 
برای خریدار وقت انجام شد. با توجه به اهمیت و تأثیرگذاری شرکت های گروه دو، 2۰ 
درصد مالکیت باید در اختیار دولت بماند. با توجه به افزایش سرمایه سال ۱۴۰۰، سهم 
دولتی در این دو باشگاه به ۹۰ درصد کاهش پیدا کرد. اگر دولت 8۱ درصد پرسپولیس 
را واگذار کند درصد سهامداری اش به ۹ درصد می رسد. برای اینکه قانون رعایت شود 
باید حداقل 3۱ درصد باشگاه استقلال را حفظ کند. از آنجایی که در ارزش گذاری دو 
باشگاه پرسپولیس گران تر ارزیابی شده و استقلال ارزان تر؛ احتمالاً دولت باید حدود 35 

درصد سهام استقلال را نگه دارد.

 واگذاری به حرف و صحبت نیست یکسری مراحل قانونی باید طی شود
وی با اشاره به اظهارنظرها درباره واگذاری سرخابی ها اظهار داشت: تاکنون ما فقط 
شــاهد حرف درباره واگذاری بودیم. باید هیئت عالی واگذاری تشکیل و تکلیف بحث 
واگذاری مشخص شود. ضمن اینکه نیازمندیم مصوبه شورای پول و اعتبار را مشاهده 

کنیم که هنوز چیزی در این مورد  مشاهده نکردیم. 
برای پیگیری ماجرا به سایت سازمان خصوصی سازی هم مراجعه کردم که متأسفانه 
ســایت از دســترس خارج بود. در واقع مصداق بارز ضرب المثل »خونه عروس بزن و 
بکوبه، اما خانه داماد خبری نیست«. طبیعی است مدیران بعضی باشگاه ها برای خروج 
 از زیر فشــار هواداری و تأکید بر عدم حذف از لیگ قهرمانان آســیا، دائم می گویند

 واگذاری انجام شده است. واگذاری به حرف و صحبت نیست، یکسری مراحل قانونی 
باید طی شود.

 مگر تشکیل کنسرسیوم بانکی به همان سادگی است؟
مدیرعامل سابق ذوب آهن ادامه داد: شاهدیم که بعضی افراد از تشکیل کنسرسیوم 
بانکی برای واگذاری پرسپولیس و استقلال خبر می دهند. مگر تشکیل کنسرسیوم بانکی 
به همان ســادگی است؟ اخذ هرگونه تصمیم تأثیرگذار در بنگاه اقتصادی مانند بانک 
به تصمیم مدیرعامل بستگی دارد و او بدون مصوبه هیئت مدیره قادر به چنین کاری 
نیست. اعضای هیئت مدیره هم بدون ارزیابی کارشناسی و بررسی مسائل آن، بعید است 
که چنین چیزی را در حالت عادی تصویب کنند. به هر حال هیئت مدیره بانک ها هم 
باید پاسخگوی تصمیمات خود باشند و توقع زیادی است که بدون کار کارشناسی در 

این خصوص تصمیمی بگیرند. 

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      مدیرعامل سابق باشگاه ذوب آهن، واگذاری پرسپولیس به یک کنسرسیوم بانکی را مغایر با قانون اساسی عنوان کرد و 
آن را سبب نابودی این باشگاه دانست.

فصل جدید در نوسازی   
ناوگان پستی کشور

شرکت ملی پست در راستای نوسازی ناوگان پستی کشور امروز 
در مراسمی 35 دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق 

آن به ناوگان شبکه پستی کشور را رونمایی کرد.
 محمود لیایی - مدیرعامل شــرکت ملی پست امروز در آیین 
رونمایی از 35 دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق 
آن به ناوگان شبکه پستی کشور اظهار کرد: هدف از برگزاری این 
برنامه، تاکید بر جی نف و تکمیل پایگاه آن است. با توجه به اینکه 
نوسازی ناوگان داشته باشیم، دیدگاه مدیران ارشد شرکت پست 
این بود که علاوه بر نوسازی از ظرفیت های موجود برای پروژه 

جی نف استفاده کنیم.  
وی افزود: امسال را ســال خوبی برای همکاران و شبکه پستی 
کشور می بینیم و درصددیم تا پایان سال، ماه به ماه و فصل به 
فصل چنین افتتاح هایی داشته باشیم تا سبب رونق کسب و کار 

و شبکه پستی کشور شویم.  
مدیرعامل شرکت ملی پســت در ادامه گفت: ضمن تشکر از 
حمایت های انجام شده انتظار خود از وزارت ارتباطات را اعلام 
می کنیم که در این راه ســخت نیازمند کمک همه مسئولان 
هستیم؛ همچنین از سازمان برنامه و بودجه کشور برای توجه به 

اهمیت این موضوع تشکر می کنم.  
در ادامه این مراسم، رضا ربانی- مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات 
مکانی کشــور- اظهار کرد: پایگاه جی نف بــرای جمع آوری 
اطلاعات مکانی کشور طراحی شده است و متولی به روزرسانی و 

نکه داری پایگاه برعهده شرکت ملی پست است.  
وی افزود: حدود ۴2 میلیون مکان کشــور در این پایگاه جمع 
آوری شــده اســت و با حمایت مقام عالی وزارت ارتباطات و 
اعضای هیأت مدیره پســت اســتارت تکمیل پروژه در سطح 
شهری سال گذشته زده شــد و اکنون ۱۱3۰ شهر کشور در 
 پایگاه ملی جی نف دارای آدرس یکسان و استاندارد شد. امسال

 بحث نقاط روستایی در دستور کار قرار دارد و برای این کار 3۷ 
هزار روستای بالای 2۰ خانوار در فاز اول بحث تکمیل پروژه جی 

نف اتفق خواهد افتاد.  
ربانی گفت: درهمین راستا تقدیر و تشکر می کنم از توجه ها و 
حمایت های انجام شده تا زیر ساخت های لازم را برای این حوزه 
فراهم شود. در حوزه نقاط روستایی حدود ۱۴ میلیون مکان در 
کشور اطلاعاتشان را ما جمع آوری کردیم و از ابتدای خرداد بحث 
بهنگام سازی و ترسیم نقشه و نهایت به روزسانی نقشه ها را در 

سطح کشور شروع خواهیم کرد.  
وی در پایان گفت: پیش بینی ما این است که در اردیبهشت سال 
۱۴۰۴ پروژه روستایی تمام شود. درحال حاضر به صورت برخط 
ارتباط پایگاه با سازمان های مربوطه متصل شده و روزانه 2 تا و دو 

نیم میلیون تراکنش موفق در پایگاه انجام می شود.
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مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: یکی از راهبردهای صنعت پتروشیمی در سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۳ و استفاده 
از همه ظرفیت های موجود است.

 به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی روز شنبه )۲۵ فروردین ماه( طی آئینی به مناسبت عید فطر از همه فعالان صنعت پتروشیمی خواست اهتمام جدی و هم افزایی 
بیشتری در مسیر تحقق اهداف راهبردی سال ۱۴۰۳ داشته باشند.

وی در حاشیه این دیدار با بیان اینکه نامگذاری سال جهش تولید با مشارکت مردم از سوی رهبر معظم انقلاب، نقش و مسئولیت فعالان صنعت پتروشیمی را مضاعف کرده است، یادآور شد: 
بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی تا پایان امسال نقش تعیین کننده ای در رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور دارد.

این آئین با حضور اعضای هیئت مدیره و کارکنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران عامل هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی و مدیران ارشد این صنعت برگزار شد.وی مصرف برق کولرهای 
گازی را ٦ تا ۱۰ برابر کولرهای آبی عنوان کرد و تبلیغات فروش کولرهای گازی را موجب گسترش نصب این کولرها با وجود بهره مندی از کولرهای آبی در این مناطق دانست و از مشترکانی که از 

قبل نسبت به نصب کولرهای گازی اقدام کردند نیز درخواست کرد دمای کولرها را در فصل گرما روی عدد ۲۴ درجه سانتیگراد تنظیم کنند.

   بهره برداری از ۱2 طرح پتروشیمی تا پایان سال

   حساسیت بازار بورس به اتفاقات نظامی و سیاسی طبیعی است
بازارهای ســهام در کشورهای مختلف حساســیت فوق العاده ای به وقایعی 
همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاســی داشته و عموما افت معناداری را 
تجربه می کنند اما پس از  برطرف شدن این نگرانی اغلب بازارها به روند تعادلی 

یا پیشین خود بازمی گردند.
 بــه طور قطع پیش بینی اقتصادی بدون توجه به عوامل سیاســی و جهانی 
امکان پذیر نیست اما یه طور کل بازارهای سهام در کشورهای مختلف حساسیت 
فوق العاده ای به وقایعی همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاسی داشته و 
عموما افت معناداری را تجربه می کنند اما پس از برطرف شدن این نگرانی اغلب 

بازارها به روند تعادلی یا پیشین خود بازمی گردند.
به نظر می رســد بــازار بورس ایران هم پــس از اتفاق های مختلف در عرصه 
بین الملل بتواند مســیر گذشته خودش را داشته باشــد و این تداوم بستگی به 
تصمیمات اجرایی دارد، به عنوان مثال امروز پس از پاسخ تنبیهی سپاه به رژیم 
صیونیستی، مسوولان سازمان بورس برای جلوگیری از ضررهای احتمالی سرمایه 
گذاران و حمایت از حقوق آنها دامنه نوسان بورس را مثبت و منفی یک درصد در 

تابلوی معاملات در نظر گرفتند تا جلوی رفتارهای هیجانی بگیرند.
پیمان مولوی بخشی از بازگشت تعادل به بازارهای جهانی را وجود ریسک های 
اقتصادی و بین المللی عنوان می کند.  وی ادامه می دهد: در بازارهای جهانی حتی 

اگر نوساناتی رخ دهد براساس اتفاق های ثابت است. 
به گفته این کارشناس بورس، عامل دیگر ورود و خروج تعادلی سرمایه گذار 
خارجی در بازارهای مالی جهان است که بازار سرمایه را به ثبات و تعادل می رساند. 

  ۱2 هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی برای اجرای طرح های 
مسکن هزینه شد

 رییس هیات عامل صندوق ملی مســکن از هزینه کرد صندوق ملی مسکن 
به مبلغ نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های مسکن در سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »محمدرضا مهدیار اسماعیلی« با اعلام 
اینکه در سال گذشته حدود ۱۲ هزار میلیاردتومان برای اجرای طرح های مسکن 
اعم از نهضت ملی مســکن، تکمیل واحدهای باقی مانده مســکن مهر و تکمیل 
زیرساخت ها و خدمات روبنایی هزینه شد، گفت: در سال جدید در تلاش هستیم 
تا از طریق جلب مشارکت مردمی از طریق جذب منابع خرد، پروژه های نهضت 
ملی مســکن را پیش ببریم به طوری که هم پروژه ها پیش برود و هم ســرمایه 

گذاران برای سرمایه گذاری در این بخش ترغیب شوند.
رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن افزود: با تاکید وزیر راه و شهرسازی، 
در ماه های آینده سامانه تامین منابع مالی نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم 
و به کارگزاری بانک مســکن از ســوی صندوق ملی مسکن راه اندازی و رونمایی 
خواهد شد. در این سامانه فروش واحدهای نهضت ملی مسکن برای جذب منابع 

عمومی مردم انجام می شود.
مهدیاراسماعیلی ادامه داد: در تلاش هستیم تا با تامین منابع بانکی و منابع 
دولتی و مشارکت مردم، منابع خرد را از طریق بازار سرمایه و سایر موارد به بخش 

مسکن و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن هدایت کنیم.
وی درباره منابع صندوق ملی مسکن نیز توضیح داد: در حال حاضر در انتظار 
پرداخت ۲ فقره و هر فقره پنج هزار میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه 
هستیم.رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن ابراز امیدواری کرد: سازمان برنامه 
و بودجه به تعهد خود برای پرداخت منابع صندوق ملی مسکن برای پیشبرد قانون 

جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی عمل کند.

   2۱۰ پروژه بازآفرینی شهری در سال ۱۴۰2 اجرا می شود
 مدیرکل دفتر نظارت بر امور اجرایی شرکت بازآفرینی شهری ایران از اجرای 
۲۱۰ پروژه تامین خدمات روبنایی و زیربنایی در بافت  های فرســوده و ناکارآمد 
شهری با اعتبارات تخصیصی حدود ۲ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »حمید آرایش« از اجرای ۲۱۰ پروژه 
تامین خدمات روبنایی و زیربنایی در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری )شامل 
فضاهای آموزشی، انتظامی، درمانی، ورزشی، فضای سبز، پارک، معابر و غیره( با 

اعتبارات تخصیصی حدود ۲ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
مدیرکل دفتر نظارت بر امور اجرایی شــرکت بازآفرینی شــهری ایران افزود: 
تعداد ۲۱۷ پروژه در محلات هدف بازآفرینی شهری برای اتمام و تکمیل به سال 

۱۴۰۳ منتقل شده است.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۲ هزار و ۵۰ کیلومتر از معابر خاکی در 
محلات هدف بازآفرینی شهری آسفالت شده است، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۲ از 
محل اعتبارات بند )ز( تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به میزان ۴۹ هزار تن قیر 
یارانه ای در قالب ۳۱۹ حواله به ۲٦۹ شهر در کشور به منظور اجرای آسفالت معابر 
خاکی در بافت های فرسوده کشور طی تفاهم نامه با شهرداری ها توزیع شده است.

 در نخستین جلسه قرارگاه مسکن که با حضور »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و 
شهرسازی برگزار شد، آمار صدور پروانه ساخت ۱۲۳ هزار واحد اعلام شده بود، 
اما این آمار در پایان ســال ۱۴۰۲ از مــرز ۲۵۰ هزار واحد عبور کرد که در ۷۳ 

هزار نقطه واقع شده  است.
برپایه این گزارش، در اجرای طرح نهضت ملی مسکن نیز بیش از ۷۱ درصد 
از برنامه بازآفرینی شهری محقق شده  است. فقط در اسفند ماه گذشته ۲۲ هزار 
واحد پروانه صادر شد و به گفته مسوولان چنانچه هر ماه ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد 
صدور پروانه ثبت شــود، برنامه ســاخت ۱۵۰ هزار واحد در بافت های فرسوده 
محقق می شود.همچنین، سند دار کردن اراضی تصرف سکونتگاه های غیررسمی 
بزرگ ترین خدمت به ســاکنان این بافت ها است و تاکنون ۲۵ هزار نفر متقاضی 

دریافت سند در اراضی تصرف ثبت نام کرده اند.

  طرح های هادی روستایی بازنگری شود
رییس سازمان امور اراضی کشور گفت: باتوجه به زمین های مرغوب کشاورزی 
در حاشیه روستاها، لازم است طرح های هادی روستایی مورد بازنگری قرار گیرد.

 رضا افلاطونی، رئیس ســازمان امور اراضی کشــور در نشست با تعدادی از 
مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه با توجه به زمین های مرغوب 
کشاورزی در حاشیه روستاها، لازم است طرح های هادی روستایی مورد بازنگری 
قرار گیرد. گفت: روستاها کانون تولید محصولات کشاورزی بوده و نقش مهمی 
در امنیت غذایی جامعه دارند.وی افزود: در الحاق طرح های هادی روستایی باید 

نهایت دقت را داشته تا زمین های مرغوب کشاورزی به این امر اختصاص نیابد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور عنوان کرد: برنامه ریزی باید به نحوی باشد 
که روستاها از شکل مولد خود خارج نشود و همچنان به عنوان پایگاه های تولید 
فعالیت کنند.وی افزود: باید به تناسب افزایش جمعیت روستایی، طرح های هادی 

پیش بینی و نیاز ساکنان واقعی تأمین گردد.
افلاطونی با تاکید بر ضرورت توسعه ارتباط و تعامل بین سازمان امور اراضی 
کشــور و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: لازم اســت با تشکیل کمیته های 
کارشناسی و همکاری و هم افزایی بین دو سازمان، هم نیازهای واقعی روستاییان 
در حوزه زمین دیده شده و هم از اراضی کشاورزی حفظ وصیانت و با سودجویان 

در این زمینه مقابله شود.

  

در دو ســال منتهی به فروردین سال ۱۴۰۳، میزان اشتغال خانگی ایجاد 
شده ۲۴۳ هزار شغل بوده است که به ترتیب در سال ۱۴۰۱، ۱۰۳ هزار شغل 
و در سال گذشته بیش از ۱۴۰ هزار فرصت شغلی در این حوزه به وجود آمده 
است. بنابر داده های ارائه شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سهم زنان 
از اشتغال خانگی 8۰ درصد بوده است.یکی از حوزه های کم سرمایه بر که باعث 
ایجاد اشــتغالزایی پایدار می شود، بخش مشاغل خانگی است. بخشی که در 
یک دهه گذشــته از چشم مســئولان وقت دولتی دور مانده بود. نشان به آن 
نشان که حتی حرفه قالیبافی که به عنوان یک صنعت دیرینه در بین ایرانیان 
شناخته می شد، در آستانه نابودی قرار گرفت.با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
در مردادماه ســال ۱۴۰۰، نگرش و رویکرد این دولت به مشاغل ارزان قیمت 
و خوداشــتغالزایی موجب شد مشــاغل خانگی و صنایع دیرپایی که در بین 
مــردم ایران رایج بود، دوباره رونق بگیرد.میزان مشــارکت زنان در راه اندازی 
کسب وکارهای خانگی بیش از 8۰ درصد است که نشان دهنده پویایی و خلاقیت 
زنان در عرصه اقتصادی بویژه در کسب وکارهای خرد و نوپاست.انعطاف پذیری در 
انجام فعالیت های مختلف یکی از دلایلی است که زنان را ترغیب به راه اندازی 
مشاغل خانگی می کند و به آنها اجازه می دهد بین مسئولیت های خانوادگی و 

مشارکت اقتصادی تعادل برقرار کنند.
همچنین بســیاری از زنان از مهارت ها و تخصص خود برای ایجاد مشاغل 
خانگی اســتفاده می کنند که می تواند به تنوع و خلاقیت در بازار کار کمک 
کند. مشاغل خانگی اغلب موانع کمتری برای ورود دارند که شروع کارآفرینی 
را برای زنان آسان تر می کند، بویژه در مناطقی که دسترسی به مشاغل رسمی 

ممکن است به دلایل متعدد محدود باشد.
اشتغال خانگی زنان ممکن است عمیقاً با جوامع محلی مرتبط باشند و کالاها 
و خدماتی را ارائه دهند که نیازهای جامعه را برآورده می کند. این می تواند باعث 
شود که آثار رشد اقتصادی در لایه های مختلف جامعه نمایان شود؛ به همین 
دلیل است که رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این دولت به مشاغل 

خانگی، حمایتی شده است. نشانی این رویکرد را می توان از ارائه تسهیلات و 
امکانات به مشاغل خانگی با اولویت زنان سرپرست خانوار و روستاییان یافت.

  اقدامات قابل تأمل
از مؤلفه های بسیار تأثیرگذار در ایجاد و توسعه مشاغل خانگی، تخصیص 
و توزیع تسهیلات کم بهره، تسهیلگری و مانع زدایی در صدور مجوزهای کسب 
و کار از جمله مشــاغل خانگی بوده و در همین راســتا از۵۱۲ رشته مصوب 
شغل خانگی، مجوز ۹۵درصد رشته های خانگی به صورت آنی صادر می شود.

رشد ۲۰۰درصدی صدور مجوزهای مشاغل خانگی از دیگر اقدامات دولت 
سیزدهم برای توسعه بخش مشاغل خانگی در دولت سیزدهم بوده است.

محمود کریمی بیرانوند، معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در همین زمینه گفته است: پارسال تمرکز وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر توسعه بازار مشاغل خانگی بود. دو سال پیش دغدغه اصلی ما مجوز 
بود که خوشــبختانه شرایط مساعد شد و شاهد تسهیل در صدور مجوزهای 
کسب و کار هستیم، سال گذشته نیز تمرکز خود را بر توسعه بازار مشاغل خانگی 

گذاشتیم و امسال نیز این موضوعات را ادامه می دهیم.

پارســال با همکاری بانک مرکزی، تخصیص اعتبارات مشاغل خانگی ۳۵ 
درصد رشد داشت. در سال ۱۴۰۱ رقم ۳ هزار میلیارد تسهیلات به متقاضیان 
مشاغل خانگی پرداخت شد. در سال گذشته نیز در حوزه مشاغل خانگی ۹۵ 
درصد تسهیلات و منابع اشتغال جذب شده که این رقم معادل ۴.8 هزار میلیارد 

تومان منابع حوزه مشاغل خانگی بوده که به طور کامل جذب شده است.
در سال گذشته با اعتبارات تخصیصی، ۲۱8 هزار مجوز برای اشتغال خانگی 
صادر شده است؛ امسال به دنبال افزایش ۳۵ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی، 

حداقل صدور مجوز و اشتغالزایی در این حوزه ۳۰ درصد رشد خواهد یافت.
بنابراین در سال جاری حداقل٦۵ هزار مجوز، بیشتر صادر می شود و تعداد 
مجوزهای صادر شــده به ۲8٦ هزار خواهد رســید. به تبع آن تعداد افرادی 
که در این حوزه مشــغول به کار می شوند، از یک طرف به دلیل صدور تعداد 
بیشتری مجوز جدید و از طرف دیگر به خاطر افزایش نرخ تسهیلات اعطایی، به 
صورت تابعی از دو یا چند متغیر افزایش خواهد یافت.از طرفی، با رشد مشاغل 
خانگی، می توان انتظار داشت که اشتغال غیررسمی بخصوص در میان زنان با 
کاهش مواجه شود و مشارکت زنان در بازار کار افزایشی شود؛ چرا که بخشی 
از مشاغل خانگی برعهده زنان است و این حوزه می تواند شاخص اشتغالزایی 

زنان را در اقتصاد کشور افزایش دهد.

  برنامه های راهبردی
پژوهش های مطالعاتی نشان می دهد که افزایش مشارکت اقتصادی زنان، 
مزایای متعددی برای جامعه در پی خواهد داشت. افزایش تولید ناخالص داخلی، 
کاهش فقر، ارتقای سطح رفاه اجتماعی و توسعه پایدار از جمله این مزایا هستند.

از این روست که دولت سیزدهم، برای تقویت رشد مشارکت زنان در جامعه 
از طریق مشــاغل خانگی، اقدامات مختلفی نظیر ارائه حمایت مالی، آموزش 
و مهارت افزایی، دسترسی به منابع، سیاست های حمایتی، ترویج فعالیت های 

دیجیتال و حمایت و مراقبت از کودک را در دستور کار قرار داده است.

رییس سازمان نقشــه برداری کشور گفت: تراز دریای خزر در حال کاهش 
است که عوامل مختلفی از جمله تغییر اقلیم در آن تاثیرگذار است، به طوری که 

نسبت به ۱۰ سال گذشته بیش از یک متر کاهش داشته است.
علی جاویدانه در سومین نشست سیاستگذاری بیست و هشتمین همایش و 
نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی ژئوماتیک ۱۴۰۳ اظهار 
داشــت: ۲۲ ایستگاه در سواحل شمالی و جنوبی فعال است که وضعیت جزر و 

مد و تراز دریا را برای یک سال آینده پیش بینی می کند.
وی ادامه داد: تراز دریای خزر در حال کاهش است که عوامل مختلفی از جمله 
تغییر اقلیم داریم، بیش از یک متر نسبت به ۱۰ سال گذشته کاهش داشته است 
با توجه به وضعیت توپوگرافی بیشتر در سواحل دریای شمالی نشان خواهد داد.

رییس سازمان نقشه برداری کشور گفت: در ۲ سال گذشته با سرمایه گذاری 

های سازمان برنامه و بودجه و هماهنگی بین نهادهای مختلف، اقدام به توسعه 
زیرساخت ها، بازسازی شبکه ها و دستگاه های تصویر برداری کرده ایم و استان 
ها هدفمند فعالیت کردند.وی عنوان کرد: ۲ هزار و ۴۴۰ شــهر در کشور داریم 
که ۳۵۰ شهر فاقد نقشه است، این شهرها در گذشته روستا بودند که تبدیل به 

شهر شدند و اکنون برای ۱۵۰ شهر نقشه تهیه شده است.
جاویدانه اضافه کرد: تصویربرداری با پهپاد در سال ۱۴۰۱ از ۵۰ شهر و سال 
گذشته از ۱۰۰ شهر با همکاری شرکت های دانش بنیان انجام شد. همچنین 
در اواخر سال گذشته از ظرفیت بخش خصوصی با عکس برداری هوایی و تیم 

تخصصی عکسبرداری با هواپیمای سرنشین دار استفاده شد.
وی با اشاره به وضعیت فرونشست زمین در کشور، گفت: سازمان نقشه برداری 
به عنوان مسوول پایش وضعیت فرونشست، به صورت کامل وظایف خود را انجام 

داده است.رییس سازمان نقشه برداری کشور بیان داشت: فرونشست باید در زمینه 
کارگروه تخصصی مورد بررسی قرار گیرد و کارگروه سازگاری با کم آبی، موضوع 

فرونشست را پیگیری می کند.
وی با بیان اینکه اســتان کرمان دارای بیشــترین فرونشست است، گفت: 
وضعیت فرونشســت تک تک اســتان ها را برای همه مسوولان ملی و استانی 
ارسال کردیم. وضعیت فرونشست هر استان متفاوت است؛ در همین راستا ۲۵۰ 
محدوده فرونشست و ۱۰ مورد تا محدوده شهر نزدیک به فرونشست وجود دارد.

این مقام مســوول تاکید کرد: علت عمده فرونشست، برداشت بی رویه آب 
و نیاز آبی بخش کشــاورزی اســت، ضمن اینکه لازم است تا نقشه های خطر 
فرونشست تهیه شــود، زیرا این امر برای حفظ سازه های قدیمی و سازه های 

جدید ضروری است.

افزایش کارآفرینی بانوان با مشوق های دولت

کاهش یک متری تراز دریای خزر

روزهای آخر سال ۲۰۲۳ بود که تحلیلگران بازار طلا، عنوان کردند که قیمت هر اونس طلا به بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ دلار می رسد. این پیش بینی برای برخی ها قابل باور نبود اما با شروع سال میلادی، تغییر و تحول 
در قیمت ها آغاز شد و حتی بازارهای جهانی قیمت تا ۲ هزار و ۴۳۰ دلار را هم تجربه کردند. متناسب با این 
افزایش،  قیمت طلا در بازار ایران هم بالا رفت. حال برخی ها برای آنکه عملکرد دولت ســیزدهم را تخریب 

کنند،  تحلیل هایی از بازار دارند که با هیچ منطقی، قابل توجیه نیست.
منتقدان دولت، پافشاری دارند که سیاست های دولت سیزدهم، عامل اصلی افزایش قیمت طلا در بازار 
جهانی است و با این نگاه و تفسیرهای غلط می خواهند یأس و ناامیدی ایجاد کنند؛ اما کارشناسان و تحلیلگران 

بازار تأکید دارند که افزایش قیمت طلا هیچ ارتباطی با دولت و سیاست های آن ندارد.

  در معاملات نقدی روز جمعه
)۲۴ فروردین( قیمت طلای جهانی بر مدار صعود قرار گرفت و آن طور که شواهد نشان می دهد طلا به 
قله های جدیدی رسیده است. با این حساب فلز زرد رنگ طی ۴۰ روز گذشته حداقل ۲۰ درصد افزایش قیمت 
را تجربه کرده که در نوع خود یک رکورد محسوب می شود. این اتفاق در شرایطی است که پیش بینی ها از 

آغاز سیاست های انبساطی از سوی بانک  مرکزی امریکا در سال ۲۰۲۴ حکایت دارد.
البته فعالان اقتصادی درباره جهش قابل  توجه اونس طلا بر ۲ دلیل مهم تأکید دارند؛ از نگاه آنها نخستین 
دلیلی که موجب رشد قیمت طلا شده، انتشار آمار تورم امریکا در ماه مارس است که موجب شده معامله گران 
تا حدودی نسبت به  احتمال کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو دلسرد شوند. در همین راستا سرمایه گذاران 
طلا را به عنوان پناهگاه امن خود در نظر گرفته اند. از سوی دیگر، افزایش ریسک های ژئوپلیتیک در روزهای 

اخیر به عنوان دومین عامل برای تقویت زمینه نوسانی شدن بازار طلا معرفی شده است.
 

  افزایش قیمت طلا،  جهانی است
در همین رابطه، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران به گفت: از 
نخستین روزهای سال جاری تاکنون،  قیمت اونس حدود ۲۵۰ دلار افزایش داشته است. این موضوع هیچ 

ارتباطی با شــرایط داخلی کشور ندارد. چه افزایش و چه کاهش،  تمام بازارهای جهانی بر 
این اساس حرکت می کنند. یک بخش بسیار کوچکی از افزایش قیمت طلا در بازار داخلی، 
 مربوط به نرخ ارز و  تنش های سیاسی و اقتصادی خاورمیانه بوده است؛ اما دولت تحت هیچ 
شــرایطی باعث و بانی افزایش قیمت طلا نیست و قیمت ها تحت تأثیر نرخ جهانی است و 

اکنون تمام کشورها افزایش قیمت طلا را تجربه می کنند.
او ادامــه داد: باید پذیرفت افزایــش ۲۵۰ دلاری قیمت اونس طلا طی یک ماه، خیلی 
زیاد اســت؛  قاعدتاً این امر بر تمام بازارهای جهانی اثر منفی گذاشته،  در این میان نرخ ارز 
و خبرهای سیاسی هم بر قیمت طلا در بازار داخلی تأثیرات جزئی داشته است. اما عمده 

دلیل، قیمت جهانی است و نمی توان این امر را کتمان کرد.
رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران،  افزایش نرخ طلا در بازارهای 
جهانی را در چهار بخش نوسانات سیاسی و مالی کشورها بخصوص اخبار مربوط به خاورمیانه،  
افزایش تقاضا برای خرید طلا در بازارهای جهانی،  نوســان قیمت در بازار نفت و نرخ بهره 
امریکا،  دانســت و گفت: با وجود افزایش  قابل توجه اونس جهانی،  بازار داخلی بســیار آرام 
است و شاهد هیچ التهابی نیستیم؛  حتی تشدید تقاضا هم صورت نگرفته است. بازار شرایط 

کاملًا عادی و طبق روال خود را دارد.
او تصریح کرد: تجربه نشان داده است  در صورتی که بانک مرکزی  یک مقدار نظارت و 
کنترل خود را بر بازار ارز بیشتر کند و فروش سکه و همچنین عرضه شمش های وارداتی را 
با قیمت پایین از طریق مرکز مبادله عملیاتی کند،  می توان قیمت ها را در بازار کاهش داد 

و یا ثبات بخشید. با عرضه سکه، قیمت دلار ریزش خواهد کرد.

  قیمت طلا ربطی به سیاستگذاران کشور ندارد
سهراب اشرفی، کارشناس ارشد بازارهای مالی نیز به »ایران« گفت: دو فاکتور مهم در 
تعییــن قیمت طلا در بازار داخلی اثر دارد؛ یک فاکتور مهم قیمت اونس جهانی و دیگری 
قیمت دلار در بازار داخلی است. طی یک ماه اخیر شاهد روند افزایشی نرخ طلا در بازارهای 
جهانــی بودیم. علت اصلی افزایش طلا در بــازار داخلی و جهانی، مربوط به خرید بیش از 
حد طلا توسط بانک های مرکزی دنیا است و همچنین برخی اخبار درخصوص تصمیمات 
فدرال رزرو که معامله گران نگران شدند این مجموعه نرخ بهره خود را کاهش دهد. سابقه 
این امر پیش از این نیز بوده است. هر زمان که فدرال رزرو نرخ بهره خود را کاهش می داد،  

نرخ اونس جهانی بشدت بالا می رفت.
او اذعان داشت: این نگرانی ها در بازارهای جهانی سبب شد که طی یک ماه اخیر،  روند 
افزایشی در قیمت اونس جهانی داشته باشیم. قیمت اونس از کمتر از ۲ هزار و ۲۰۰ دلار تا 
تقریباً به ۲ هزار و ۴۳۰ دلار )جمعه ۲۴ فروردین ماه ساعت ٦:۳۰ عصر این عدد ثبت شد( 
رسید و البته این روند دوباره کاهشی و قیمت جهانی در حدود ۲ هزار و ۳۴۵ دلار  بسته 
شد. با این اوصاف علت مهم افزایش قیمت طلا در بازار ایران بعد از تعطیلات نوروز ۱۴۰۳،  
جهانی بوده و هیچ ارتباطی به سیاســتگذاران و مباحث داخلی ندارد. مقدار بسیار کمی از 

رشد قیمت طلا به نرخ دلار در بازار داخلی برمی گردد که  این سهم خیلی اندک است.

  بازار طلا طی ماه های آینده
کارشناس ارشد بازارهای مالی اظهار کرد: یکسری از خرید و فروش های کالا در بازار با 
دلار و طلا انجام می شــود و قطعاً این امر می تواند تقاضای کاذب ایجاد کند؛ بروز و ظهور 
این امر مربوط به مالیات اســت. برخی از معامله گران برای آنکه مالیات پرداخت نکنند، به 
این سمت رفته اند. این مهم در شرایطی است که هنوز موضوع دریافت مالیات از سوداگران 
تصویب نهایی نشده است؛  دریافت مالیات از سوداگران هنوز مورد بررسی در شورای نگهبان، 
 مجمع تشــخیص مصلحت نظام و مجلس اســت. در برخی از خریدها مثل مسکن،  طلا به 
صورت کیلویی رد و بدل می شــود. این رویه باعث می شود که از میزان دلار کاغذی و طلا 

در بازار کاسته شود.
او با پیش بینی از قیمت طلا در بازار جهانی اظهار داشت: دو ماه پیش تحلیلگران بازار 
جهانی در بررســی هایی که داشــتند، عنوان کردند در سال میلادی ۲۰۲۴، قیمت طلا  تا 
۲ هــزار و ۵۰۰ دلار افزایــش پیدا می کند و  اکنون  دیدیم که نرخ ۲ هزار و ۴۳۰ دلار هم 
تجربه شد. لذا رسیدن به عدد پیش بینی شده دور از باور نیست. اما بعید است با توجه به 
شاخص های اقتصاد جهانی و شاخص ارزش دلار،  قیمت طلا به بالاتر از ۲ هزار و ۷۰۰ دلار 

برسد. تا آخر سال محدوده قیمتی بین ۲ هزار و ۳۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ دلار خواهد بود.

سعیده محمد -   ایده روز  |   قیمت »طلا« نه تنها در بازار ایران، بلکه در سایر کشورها هم افزایش یافته است. این رشد دلایل مختلفی 
دارد که از اوایل سال میلادی کارشناسان آن را پیش بینی کرده بودند.

طلای جهانی روی مدار صعود قیمت

   باید پذیرفت 
افزایش 25۰ دلاری 

قیمت اونس طلا طی 
یک ماه، خیلی زیاد 

است؛  قاعدتاً این امر بر 
تمام بازارهای جهانی 
اثر منفی گذاشته،  در 

این میان نرخ ارز و 
خبرهای سیاسی هم 
بر قیمت طلا در بازار 

داخلی تأثیرات جزئی 
داشته است. اما عمده 

دلیل، قیمت جهانی 
است و نمی توان این امر 

را کتمان کرد.

ده
چکی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/01/27

شماره : 1906

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳قانون ومــاده ۱۳ آئین نامــه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره۱402۶0۳2000۳00۹2۵۶ مــورخ ۱402/۱۱/۳0  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای /  
سید جلال شفاعت  منش فرزند سید عیسی  بشماره ملی42۵0۵۹۸0۹۸ صادره 
از حوزه  کهگیلویه درقسمتی از ششــدانگ یک باب خانه/ به مساحت27/۵2 
مترمربع به پلاک 774۸فرعی از ۶۱- اصلی واقع  در قطعه 2 بخش ۶ دهدشت 
خیابان  سپاه روبرو ی بیمارستان کوچه شهید دالمن  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد ظریف چراغ چشم   محرز گردیده است   . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱40۳/0۱/27
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۳/02/۱2

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای صادره به شماره 
۱402۶0۳2۶00۵00۵72۹ مورخه - ۱402/۱۱/2۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه ۱402۱۱442۶00۵0004۸۳ 
، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خلیل چاواری به شماره شناسنامه ۱ و به 
شماره ملی ۳۹۶20۳۸۶۸۱ صادره از نهاوند فرزند شامیرزا در ششدانگ یک قطعه 
زمین کشاورزی دیم به مساحت 40۵00.02 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۱ 
اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند اراضی روستای زرین باغ 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول دو شنبه: ۱40۳/0۱/27

تاریخ انتشار نوبت دوم  چهار شنبه: ۱40۳/02/۱2
م الف 2074

علیرضا غلامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای صادره به شماره 
۱402۶0۳2۶00۵00۵72۵ مورخه - ۱402/۱۱/2۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه ۱402۱۱442۶00۵0004۸0 
، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خلیل چاواری به شماره شناسنامه ۱ و 
به شماره ملی ۳۹۶20۳۸۶۸۱ صادره از نهاوند فرزند شامیرزا در ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 2۹0۳.۸۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۱۱ - اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند اراضی روستای زرین 
باغ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیدف ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    

  م الف 2072
تاریخ انتشار نوبت اول دو شنبه: ۱40۳/0۱/27

تاریخ انتشار نوبت دوم چهار شنبه: ۱40۳/02/۱2

علیرضا غلامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای صادره به شماره 
۱402۶0۳2۶00۵00۶۳۵4 مورخه - ۱402/۱2/27 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه ۱402۱۱442۶00۵000۶۹۱ 
، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهنام خزائی به شــماره شناســنامه 
۳۹۵0۱77۹0۶ و به شماره ملی ۳۹۵0۱77۹0۶ صادره از نهاوند فرزند برزو در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4۵۶4.07 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۱2 - اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند اراضی روستای گیوکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
   م الف 207۵

تاریخ انتشار نوبت اول دو شنبه: ۱40۳/0۱/27
تاریخ انتشار نوبت دوم چهار شنبه: ۱40۳/02/۱2

علیرضا غلامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای صادره به 
شــماره ۱402۶0۳2۶00۵00۵72۸ مورخــه - ۱402/۱۱/2۸ هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
۱402۱۱442۶00۵0004۸۱ ، تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای 
خلیل چاواری به شماره شناسنامه ۱ و به شماره ملی ۳۹۶20۳۸۶۸۱ صادره از 
نهاوند فرزند شامیرزا در ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 
4۳4۱.0۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در بخش چهار حوزه 
ثبتی شهرستان نهاوند اراضی روستای زرین باغ محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود، در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 207۳
تاریخ انتشار نوبت اول دو شنبه: ۱40۳/0۱/27

تاریخ انتشار نوبت دوم  چهار شنبه: ۱40۳/02/۱2
علیرضا غلامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

برگ ســبز و ســند خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مــدل ۱3۹۵ رنگ 
خاکســتری  شــماره موتــور۱2۴K۰۹77362 شــماره شاســی
NAAM۱۱VE6GK۴۹3876 شماره پلاک ۴۹-۱3۵ط۵۱ بنام محمد 

نبی امیری  شماره ملی ۴2۵۱3۱۴67۰ مفقود و فاقد اعتبار می باشد

   مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان: ۱3 هزار کامیون بومی، محصولات کشاورزی بهاره گلستان را جابه جا می کند
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت که امسال برای جابه جایی حدود 2 میلیون تن محصول کشاورزی بهاره استان از ظرفیت حدود ۱۳ هزار کامیون بومی استفاده می شود.

محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان، عادل مصدقی با اشاره به آماده سازی ۱۳ هزارناوگان باری برای جابه جایی محصولات 
کشاورزی، اظهارداشت: هرساله از میانه اردیبهشت ماه جابه جایی محصولات کشاورزی تولیدی بهاره استان شامل گندم، کلزا، جو، چغندرقند، سیب زمینی، باقلا و نخود فرنگی آغاز می شود و تا اواسط تیرماه ادامه 
دارد. وی ادامه داد: اوج جابه جایی محصولات کشــاورزی بهاره گلســتان مربوط به همزمانی برداشــت گندم و سیب زمینی از اوایل خرداد تا اواسط تیرماه است که برنامه ریزی برای تسریع در جابه جایی محصول از 

مزرعه تا مراکز خرید در حال انجام است.
به گفته مصدقی، در صورت مواجهه با کمبود کامیون برای جابجایی محصولات کشاورزی بهاره گلستان از ظرفیت خودروهای سایر استان ها استفاده خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: پارسال افزون بر ۱۳ هزار 

کامیون بیش از  ۶ میلیون و ۵۶4 هزار تن کالا را از طریق ناوگان باری گلستان جابه جا کردند که نزدیک به یک میلیون و ۵00 هزارتن آن محصولات کشاورزی بود.

   انهدام باند سرقت محصولات باغی در اصفهان  
گروه استان ها _ اصفهان _ رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان گفت: باند 
4 نفره سارقان مسلح که اقدام به سرقت ۶20 کیلو محصولات باغی در اصفهان کرده 

بودند در عملیات ضربتي کارآگاهان دستگیر شدند.
سرهنگ«حسین ترکیان« در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس بیان داشت: در 
پي وقوع سرقت مسلحانه محموله محصولات باغی دراصفهان و شکایت مال باخته، 
موضوع با حساسیت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي 

استان اصفهان قرار گرفت.
وي افزود: در این خصوص تیم ویژه اي از کارآگاهان مجرب پلیس آگاهي تحقیقات 
در خصوص پرونده مذکور را آغاز کرده و دریافتند که سارقان به وسیله یک دستگاه 
سمند اقدام به شناسایي خودرو مالباخته نموده و پس از تعقیب وي با شلکیک به 
وسیله اسلحه شــکاری، خودرو را متوقف و محموله آن را سرقت کرده و به سرعت 
از محل متواري مي شوند. رئیس پلیس آگاهي فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
خاطر نشان کرد: کارآگاهان با به کارگیري یک سري اقدامات تخصصي و هوشمندانه 
پلیسی موفق شدند 4 سارق را در این ارتباط شناسایي و در عملیاتي ضربتي آنها را در 
مخفیگاه هایشان دستگیر و در بازرسی از محل یک قبضه سلاح شکاری غیر مجاز بکار 
رفته در سرقت را کشف کردند. این مقام انتظامي گفت:سارقان در تحقیقات کاراگاهان 
به سرقت مسلحانه محموله محصولات باغی و فروش آن ها به یک مالخر اعتراف که 
مالخر نیز طی عملیاتی در مخفیگاهش دستگیر شد. سرهنگ ترکیان با اشاره به این 
که در بازرسی از مخفیگاه مالخر کلیه اموال مسروقه به ارزش یک میلیارد و ۵00 ریال 
کشف شد تصریح کرد: مالخر و سارقان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | در این بازدید کیفیت پاسخگویی به مراجعان، راهکارهای تسهیل ارتباط مردم با مسئولان قضایی در شهرستانها و کیفیت رسیدگی به پرونده 
ها بررســی می شــود.  به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگســتری استان گلستان ؛  رئیس کل دادگستری استان گلستان در حاشیه بازدید از ساختمان در حال ساخت دادگستری 
گمیشان گفت: اعتبار این پروژه از محل مصوبات سفر اول رئیس قوه قضاییه به استان تامین شده و با زیربنای هزار و ۱00 مترمربع تا شهریور امسال تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.

حیدر آسیابی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رویکرد دستگاه قضایی برای کاهش جمعیت کیفری گفت: صدور آرای جازگیزین حبس و استفاده از سازوکارهای قانونی ، 
رویکرد امسال قضات ما در محاکم است. وی ادامه داد: سال گذشته حدود ۶ هزار و 400 رای جایگزین حبس صادر شد که  از ورود همین تعداد ، به زندان جلوگیری شد.  وی، افزود: 
الزام به ارائه خدمات عمومی رایگان در امور آموزشی، بهداشتی، درمانی، فنی و کشاورزی، دوره مراقبت و جزای نقدی از جمله انواع آرای جایگزین حبس هستند،  وی گفت: این آراء 
مطابق ماده ۶4 قانون مجازات اسلامی با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب آن، آثار ناشی از جرم، سن، مهارت، وضعیت، شخصیت و سابقه مجرم، وضعیت بزه دیده و سایر اوضاع و احوال، 
از سوی قضات برای محکومان فاقد سابقه کیفری که جرایم غیرعمد و سبک مرتکب شده اند به جای زندان صادر می شود. وی تاکید کرد: استفاده از مجازات جایگزین حبس به معنی 

آسان گرفتن به مجرمان خطرناک نیست و در جرایم خشن و جرایمی که پای جان، مال و ناموس مردم و امنیت جامعه در میان است، نگاه قانون گذار و رویکرد ِ قضات، قاطعانه است.
رئیس کل دادگستری گلستان از تلاش برای سرعت بیشتر رسیدگی به پرونده ها هم خبر داد و گفت: تعیین تکلیف و رسیدگی به پرونده های مسن هم از اولویت های دیگر امسال است.

  بازدید رئیس کل دادگستری گلستان در صدر هیئتی متشکل از دادستان و مسئولان قضایی از حوزه قضایی گمیشان

معصومه عامری-خوزســتان | سرپرست مدیریت عملیات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، شنبه 2۵ فروردین در گزارشی به تشریح اهم 
اقدامات عملیاتی صورت گرفته این شرکت) سال ۱۴۰2( در راستای افزایش و پایداری تولید پرداخت.

تشریح اقدامات عملیاتی سال 1402 نفت و گاز 
مارون در راستای پایداری تولید

به گزارش روابط عمومی شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مهندس باقر 
قاســمی عملکرد حوزه عملیات این شرکت در سال گذشته را اثربخش توصیف 
کرد و گفت: با توجه به نیازهای فنی و لزوم راهبری مســتمر و ایمن تولید علاوه 
بر رعایت استانداردهای زیست محیطی، مجموعه مدیریت عملیات در بخش های 
فراینــدی، نگهداری و تعمیرات، خدمــات عملیات و تعمیرات خطوط لوله، کلیه 
اهداف شــرکت را محقق نمودند.  وی افزود: تعمیرات اساســی کوره های پیش 
گرم کن نفت در  مجتمع های صنعتی شــماره ۳ و 4 / تعمیرات اساســی نمک 
گیرهای ثقلی مجتمع های صنعتی شماره ۱ و 4، دو ردیفه کردن ایستگاه تقویت 
فشار شماره۶ و جمع آوری حدود 20 میلیون فوت مکعب در روز گازهای مشعل 
پس از تعمیرات اساسی توربوکمپرسورها، تعمیرات اساسي کارخانه گازوگازمایع 
400الف و جابجایي الکتروموتور ۱۱کیلوولت سیستم تبرید کارخانه گازوگازمایع 
400 را می توان از اهم اقدامات صورت گرفته در بخش تعمیرات اساسی برشمرد.

مهندس قاســمی خطوط لوله تحت راهبری شرکت را حائز اهمیت حیاتی در 
فرایند تولید دانســت و اظهار داشت: ارزیابی ریسک کلیه خطوط لوله شرکت به 
طول ۳ هزار و ۸00 کیلومتر)۵۱۱ رشته خط(، احداث ۳۶ کیلومتر خط ۱0 اینچ 
)2۶ کیلومتر از کلاستر شادگان به مارون ۳ و ۱0 کیلومتر از مارون ۳ به مارون4( 
با هدف افزایش تولید به میزان 20 هزار بشــکه  در روز، ایمن سازی بیش از ۱۱ 
کیلومتر از خط لوله ۱۶ اینچ هدر تزریق گاز مارون، ایمن سازی و تعمیر 7 حلقه 
چاه تزریق گاز مارون، تعویض و مرمت بالغ بر 2۳ کیلومتر از خطوط لوله جریانی 
چاه ها، انجام بیش از ۶0 مورد اصلاحیه مهندسی فرآورش، انجام ۳0 مورد اتصال 
مجــدد خط لوله ۵0 متری به چاه های جریانی با رویکرد افزایش راندمان تولید 
و احداث 42 کیلومتر خطوط لوله پلی اتیلن برای انتقال آب صنعتی نیز در سال 
۱402 در راســتای ارتقاء سطح ایمنی همجواران، صیانت از زیست بوم پیرامونی 
و اســتمرار تولید به انجام رسید. سرپرست مدیریت عملیات شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون طراحی و ساخت یک تله آسفالت، طراحی و ساخت یک دستگاه 
فرآورش سیار نفت)MOS( با ظرفیت فراورش روزانه ۵ هزار بشکه و ساخت یک 
دستگاه نمک گیر ۱0 هزار بشکه ای افزون بر استقرار پمپ های جدید انتقال نفت 
و پســاب را دستاوردهایی دانست که به صورت انحصاری توسط کارکنان شرکت 

بهره برداری نفت و گاز مارون تحقق یافته اند.

   رییس فدراســیون فوتبال در بازدید از منطقه آزاد انزلی: پایگاه 
فوتبال ساحلی در منطقه آزاد انزلی احداث شود

مرجان عباس زاده/رشت- مهدی تاج رییس فدراسیون 
فوتبال ایران از زیرساخت ها و امکانات ورزشی ساحلی 
منطقه آزاد انزلی بازدید به عمل آورد.  در این دیدار که 
مشاور مدیرعامل و مدیر حوزه ریاست سازمان منطقه آزاد 
انزلی و رییس هیأت فوتبال استان گیلان حضور داشتند، 
تاج با ابراز خرسندی نسبت به زیرساخت ها و امکانات 
منطقه آزاد انزلی در حوزه فوتبال ساحلی، پیشنهاد ایجاد 

پایگاه فوتبال ساحلی کشور در منطقه با همکاری سازمان منطقه آزاد انزلی را 
ارائه داد. وی با اشاره به جایگاه استان گیلان در رشته های مختلف فوتبال، به ویژه 
فوتبال ساحلی و عملکرد سازمان منطقه آزاد انزلی در تأمین زیر ساخت های لازم 
برای توسعه رشته های ورزشی ساحلی، افزایش همکاری با مناطق آزاد را یکی از 
برنامه های راهبردی فدراسیون متبوع خود عنوان کرد و از گسترش همکاری ها 
با منطقه آزاد انزلی استقبال نمود. گفتنی است در این بازدید مجید فاتحی مشاور 
مدیرعامل و مدیر حوزه ریاست ســازمان گزارشی در خصوص امکانات ورزشی 
ساحلی موجود و مسابقات و دوره های آموزشی ورزشی برگزار شده در مجموعه 

ورزش های ساحلی سیروس قایقران ارائه کرد.

 عملیات برف روبی و ریزش برداری در محورهای کوهستانی 
استان گیلان

مرجان عباس زاده/رشــت -  مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان گیــلان افزود با توجه 
به هشدارهای اعلام شده مبنی بر تغییرات جوی در 
استان و آماده باش نیروهای راهداری ، از عصر گذشته 
بارش برف در محورهای کوهستانی اسالم به خلخال در 
منطقه تالش و ارتفاعات اشکورات در رودسر آغاز گردید 
که همکاران ما در بخش راهداری ، عملیات برف روبی و 

پاکسازی را به انجام رساندند . همچنین در چندین مرحله به دلیل بارش باران 
در محورامازده هاشم به رودبار، شاهد ریزش سنگ به سطح آسفالت بودیم که 
عوامل راهداری با حضور به موقع خود مانع از ایجاد ترافیک در محور شــده 
و پاکســازی محور به اتمام رسید و تردد در این محورها بدون هیچ مشکلی 
برقرار می باشــد. نیک فهم افزود : هموطنان عزیز جهت تردد در محورهای 
کوهستانی حتما تجهیزات زمستانی و زنجیر چرخ را همراه داشته باشند و با 

عوامل راهداری و پلیس راه همکاری لازم را بعمل آورند .
این مقام در پایان افزود: تلفن شبانه روزی ۱4۱ آماده پاسخگویی آخرین 

وضعیت راه های استان می باشد .

 لایروبــی ۵۵ کیلومتر از انهار اصلی و آبگیری 3۵ هکتار آب 
بندان در شهرستان لنگرود انجام شد

مرجان عباس زاده/رشت- قربانعلی پورمسیب مدیر 
منابع آب شهرستان لنگرود گفت : ۵۵ کیلومتر طول 
از انهار اصلی شهرستان لنگرود لایروبی و ۳۵ هکتار از 
آب بندان ها در این شهرستان تاکنون آبگیری شده 
اند. وی افزود: هدفگذاری انجام شده برای لایروبی انهار 
اصلی در این شهرستان ۳0 کیلومتر بوده است که به 
منظور کمک به تحقق شــعار سال، “جهش تولید با 

مشارکت مردم” تاکنون بیش از آن، یعنی ۵۵ کیلومتر طول از انهار اصلی و 
زهکش های شهرستان لنگرود لایروبی شده اند. مدیر منابع آب شهرستان 
 C۹0,C22,C۱۹,C۱۸ : لنگرود با اعلام اینکه در مدت اخیر زهکش های
و انهار روســتاهای تازه آباد بازار ده، نالکیاشهر،خالکیاسر، چاف بالا و چاف 
پایین لایروبی شده اند، گفت: آب بندان های کیاکلایه لنگرود، قاضی محله 
شلمان ، بالا محله شلمان ، پاپ کیاده و گالشکلام نیز از جمله آب بندانهای 

آبگیری شده هستند.

  در دیدار مدیران کل ict و پست استان گیلان مطرح شد: لزوم 
بهره گیری از ظرفیت های پست استان در توسعه تجارت الکترونیک

مرجان عباس زاده/رشت- سعید زاهدی مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اســتان گیــلان ضمن حضور در 
پست گیلان با محمدحسین هوشنگی مدیر کل پست 
استان دیدار و گفتگو کرد. گفتنی است در این دیدار 
درخصوص اجرای برنامه های وزارت متبوع درسالجاری 
و هم افزایی و همسویی در دستگاه های زیر مجموعه 
وزارت ارتباطات به منظور تحقق اهداف تعیین شده 
و همچنین استفاده از ظرفیت پست گیلان در توسعه 

تجارت الکترونیک تاکید شد .

  شهردار اصفهان خبر داد: پیش بینی حدود 3۰۰ پروژه بزرگ 
عمرانی برای اصفهان در سال جاری

شهردار اصفهان با اعلام اینکه حدود ۳00 پروژه 
بزرگ عمرانی برای شــهر اصفهان در ســال جاری 
پیش بینی شــده اســت، گفت: از ایــن تعداد۱00 
پروژه، پروژه شــاخص شهری است که کل شهر را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شهرداری 
اصفهان، علی قاســم زاده روز شــنبه بیست وپنجم 
فروردین ماه در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« با 

اعلام اینکه در نوروز ۱40۳ حدود یک میلیون و ۳00 هزار نفر به اصفهان 
ســفر کردند، اظهارکرد: نظرســنجی های انجام شده بیانگر رضایت بالای 

میهمانان نوروزی از شرایط شهر و خدمات ارائه شده است.
او با بیان اینکه شــهر اصفهان سال گذشته میزبان حدود یک میلیون 
و ۸0 هزار مســافر بود، افزود: افزایش تعداد مســافران در نوروز امســال 
نشان می دهد که شــهر اصفهان به رغم تمام فراز و نشیب ها و مشکلات 

زیست محیطی، همچنان مقصد گردشگران داخلی است.
شــهردار اصفهان با اشــاره به برگزاری آئین شــهری »هفته فرهنگی 
اصفهان« در اردیبهشــت ماه سال جاری خاطرنشان کرد: جزئیات برنامه 

های این آئین به زودی اطلاع رسانی می شود.
قاسم زاده همچنین با اعلام اینکه حدود ۳00 پروژه بزرگ عمرانی برای 
شهر اصفهان در سال جاری پیش بینی شده است، گفت: از این تعداد۱00 
پروژه، پروژه شاخص شهری است که کل شهر را تحت تأثیر قرار می دهد.

او ابراز امیدواری کرد که این پروژه ها طبق زمانبندی تا پایان ســال 
جاری اجرا شوند.

  

امین برملا  با اشاره به وضعیت پوشش تحصیلی دانش آموزان مقطع متوسطه 
خوزســتان اظهار کرد: پوشش تحصیلی دوره اول متوسطه از ۹۳.42 درصد در 
ســال ۱400 به ۹4.۱4 درصد در سال ۱402 رسیده است. وی افزود: همچنین 
پوشش تحصیلی دوره دوم متوسطه از 7۸.2۶ درصد در سال ۱400 به ۸0.۹4 
درصد در سال ۱402 ارتقا یافته است. معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش خوزستان با اشاره به کاهش ۳.2۶ درصدی دانش آموزان مدارس مختلط در 
دوره اول متوسطه گفت: نرخ بازماندگی از تحصیل از سال ۱400 تا ۱402، 0.4۱ 

درصد کاهش یافته است. برملا در خصوص عوامل موثر بر بازماندگی از تحصیل 
بیان کرد: عوامل متعددی در عدم پوشش تحصیلی و بازماندگی از تحصیل موثر 
هستند که مهم ترین آن ها حاشیه نشینی، معلولیت شدید و خیلی شدید دانش آموز 
و شرایطی که امکان تحصیل و آموزش را ندارند و تحت پوشش سازمان بهزیستی 
هستند، مشکلات مالی خانواده ها و ازدواج زودهنگام دختران است. وی در خصوص 
راهکارهای جذب بازماندگان از تحصیل گفت: برای جذب بازماندگان از تحصیل، 
تمامی دستگاه های مرتبط با موضوع از جمله استانداری، کمیته امداد، بهزیستی، 

دادگستری و سازمان هدفمندی یارانه ها با محوریت آموزش و پرورش پیگیری ها 
و اقدامــات مورد نیاز را انجــام می دهند. برملا عنوان کرد: در خصوص پیگیری 
وضعیت بازماندگان از تحصیل باید گفت که بسیاری از آن ها فاقد آدرس هستند 
و آموزش و پرورش برای پیگیری هیچ گونه دسترسی به افراد ندارد، بنابراین یک 
عزم همگانی نیاز است تا بتوانیم با تلاش و کار جهادی، قدم های جدی در این 
خصوص برداریم. وی افزود: همچنین تامین هزینه های ایاب و ذهاب و هزینه های 

درمانی و معیشتی خانواده ها می تواند نقش بسزایی در این رابطه داشته باشد.

 کاهش 0.41 درصدی نرخ بازماندگی از تحصیل در مقطع متوسطه  استان خوزستان



 
10641064

کارت ملی به شماره 42717686690به نام مهدی کاظمی فرزند مروت در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شــماره شاسی  و شماره پلاک 97 ایران 926 ج 17به 
نام زهرا بابازاده قزقاپان فرزند یعقوب در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره معصومه صیدی و شناسنامه به شماره به نام مرتضی صیدی فرزند اکبر در تاریخ 1403/1/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت ملی به شماره 4270141379 و شناسنامه به شماره به نام فاطمه عشقی فرزند 
محمد علی در تاریخ  1403/1/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 87 ایران 434 ب 19 و کارت ملی به شماره 4284322273 و کارت نظام وظیفه به 
شماره به نام حمیدرضا عبادتی فرزند اکبر در تاریخ  1403/1/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5399931648به نام یونس درا فرزند جان الله در تاریخ  1403/1/26مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10661066

کارت ملی به شماره 4569934471به نام مطهره سعیدی فرزند رضا در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6420001986به نام عبدالرضا ابراهیمی فرزند حسن در تاریخ  1402/7/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

      
11501150

کارت ملی به شماره 4420571810به نام ابوالفضل جعفری نجف آبادی فرزند قاسم در تاریخ  1402/9/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1171296231به نام افراسیاب سلحشــوری فرزند غضنفر در تاریخ 1403/1/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه صداوسیما وگواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره 4420153946به نام افسانه احمدی بهابادی 
فرزند احمد در تاریخ  1402/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4489513623به نام زهرا معین فر فرزند حسین در تاریخ  1403/1/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11791179

سند کمپانی به شماره شماره شاسی NAABA66EXPK020694 و شماره موتور 125K01317422 و 
شماره پلاک 77ق562ایران68به نام حسن زارعی فرزند کریم در تاریخ 1402/06/01 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین و برگــه ســبز بــه شــماره شاســی NAGAVV2VC11I01287 و شــماره موتــور 
JM491QME598761 به شــماره پلاک 43ت 174 ایران 33به نام عباس قره تپه فرزنــد  علی در تاریخ 

1401/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602387893به نام داوود فرچ پور خورجســتان فرزند غلام رضا در تاریخ 1402/5/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی و کارت معافیت و گواهینامه پایه ســوم و دو عددســیم کارت اعتباری همراه اول و یک فقره چک به 
شــماره ملی 4591803694به نام محمود رعایتی فرزند علی در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4592250508به نام سعید عرب احمدی فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/12/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

شناسنامه به شماره 594 و کارت ملی به شماره ملی 5010327457به نام حسین اکبرپور فرزند مختار در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 2293438929 و گواهینامه 2 به شماره به نام قاسم حاجی زمانی 
فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/1/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2295073863به نام مریم محمدی فرزند نصراله در تاریخ  1403/1/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2295866812به نام زهرا خلیل زاده فرزند ناصر در تاریخ  1402/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431987515به نام حسن اکرم زاده فرزند کامبیز در تاریخ  1402/12/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2430183331به نام فاطمه شــیروانی فرزند محمود در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280462567و گواهینامه پایه سوم به نام محمد مرادپور فرزند امیر در تاریخ 1403/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

گواهینامه پایه سوم  به نام محمد رضا نگهداری فرزند بهروز  در تاریخ 1403/1/8 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 38ه763_93 وگواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت به شماره پلاک 28م 266_63 
و بیمه نامه خودرو به شماره 28م266_63 و بیمه نامه خودرو به شماره 38ه763_93 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 38ه763_93 و کارت وسیله نقلیه به شماره 28م266_63به نام محمد رضا نصراله زاده فرزند نصرالله  در 

تاریخ  1403/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 27و733_93و شماره شاســی NAZPL140BK0525525و شماره موتور 
Z24790687Z  بنام زرافشــان میر احمدی و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره 2549562070 به 

نام مسلم هوشمندی فرزند عزت اله  در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452300225 و گواهینامه پایه دوم  به نام فاطمه موسوی فراشبندی فرزند محمد امین  
در تاریخ  1402/12/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6650021253به نام محدثه قاسمی فرزند حیدر قلی  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت نظام وظیفه به شماره 4900180386 و کارت ملی به شــماره 4900180386و کارت پرسنلی فرودگاه 
امام2 به شماره4900180386 و کارت  سوخت گازوئیل وکارت های بانکی تجارت وملت و ملی و پارسیان به نام 
هادی خلج فرزنــد بیرامعلــی در تاریــخ 1403/1/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.

 
20122012

کارت ملی به شماره 2580143221به نام ســجاد توانای بدابی فرزند محمدولی در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2679849256به نام مســعود محافظت کارابدی فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/1/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

گواهینامه 2 به شــماره ملی 4323930992 و گواهینامه موتور به نام علی بهرامــی فرزند حبیب اله در تاریخ 
 1403/1/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی4324666334به نام مجتبی عبدالرحیمی فرزند حسن در تاریخ  1402/12/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 1 به شماره ملی1322762220 به نام هوشنگ کاظمی فرزند غلامحسین در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 5889542631به نام حسین افشــار فرزند حمدالله در تاریخ  1402/11/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4032282161به نام صفرعلی امینی فرزند یداله در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 2370452153 وشناسنامه به نام محمدحسن خزاعی فرزند مظفر در تاریخ 1402/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

گواهینامه رانندگی به نام راحله انصاری منش به شــماره ملی 0076773450 فرزند رضا  در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شــماره 0036502456به نام صفیه مرادی فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/1/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه به کدملی0077875613 وکارت وسیله نقلیه به شماره شاسیN14PBA11EIB10130 شماره 
موتورAE5GJ2300124پلاک 49783ایران125به نام محمد قهرمانــی فرزند مجید در تاریخ 1402/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063731274به نام سالار افراز فرزند محمدحسین در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه به شماره 0017044911  و برگ سبز و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  357ه67 ایران10 و شماره 
موتور  M158584799 و شماره شاســی  NAS821100J1155938 به نام آقای مهدی صدرالدینی فرزند 

محسن  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گذرنامه و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0024007511 و کارت وسیله نقلیه به پلاک396ی67  
ایران 50 به نام آقای  سیدمهدی موسوی اصل فرزند سیدمقصود در تاریخ 1403/1/7 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت ملی به شماره 0021962901به نام فاطمه پریزن فرزند ابراهیم در تاریخ  1401/12/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0156371316به نام الیســا بختیاری فرزند محسن در تاریخ 1402/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0156371308به نام آنیسا بختیاری فرزند محسن در تاریخ 1402/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شــماره 0016796624 و کارت بانکی ملت ومهرایران به نام علیرضا آقایی فرزند خیراله در تاریخ 
 1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0016722833به نام مائده نظرپور فرزند مجید در تاریخ 1402/12/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0017789567 و کارت ملی به شماره 0017789567به نام زینب اقدسی فرزند قربانعلی 
در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067517005به نام شیرین سزاوارنادری فرزند  احمد در تاریخ 1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0370982551 و کارت ملی به شماره 0370982551به نام فاطمه صالح فرزند محمد رضا  
در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4320757629به نام یلدا امامی نیکوزاد فرزند غلامحسن در تاریخ  1402/12/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013977520به نام مهرداد عبدالهی فرزند محمد در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3871034967به نام سعید وهاب زاده فرزند حسن در تاریخ 1402/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

KRGA133EsoQ194532lRgc96 کارت ملی به شماره 0018284280 و کارت وسیله نقلیه به شماره
1VHcR305585lRANc0244DRA0108 و گواهینامه پایه سوم به شماره 71114024099به نام علی 

جواهری فرزند موسی در تاریخ  1402/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430606897به نام محمد رضا مرتضائی پور فرزند احمد در تاریخ  1402/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 58ط918ایران50 و کارت ملی به شماره 2200772777به نام فاطمه عزتی دمی 
فرزند احمد در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره 3962205624به نام مراد علی ابوالفتحی فرزند باباعلی در 
تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 1451695039به نام محمدرضا رستمی فرزند عبداله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064855635به نام علی کاظمی فرزند عبدالعلی در تاریخ  1403/1/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 1541108108به نام حدیث عباس پور فرزند ناصر در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 3861337177به نام حسین شیری فرزند خیراله در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4000232967به نام جواد قاســمی فرزند جاماسب در تاریخ 1403/1/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک ملت ، مسکن به شــماره ملی 4519427888 به نام 
علیرضا سلحشورخیرآبادی فرزند مظفر در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی و گواهینامه  وکارت سوخت وکارت ماشین s33 مدل 99 به شماره پلاک 56 م 868 ایران 63 وش م 
MVMD4G20ANL001654وش م NATGBAYPXL1001940 به شماره ملی  2299607935 
به نام اردشیر قربانی پور فرزند خانویس  در تاریخ 1403/1/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه دوم  به شماره ملی 2571729713به نام غلامرضا صف شکن فرزند محمد رحیم و 
کارت ماشین پارس مدل 95  به نام النا صف شــکن  به ش پلاک 66ن 582ایران 93وش م 164B0110029و 
ش ش NAAN11fE2GH736969 در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"شناســنامه  وکارت ملــی وگواهینامه پایه ســوم وکارت ماشــین پراید مــدل 87 به شــماره پلاک 76ص 
اســلحه  جــواز  2266152وکارت  م  ش  s1442286191713و  ش  93روش  ایــران   975 
به شماره  ملی 2460146523به نام فرشاد روســتا فرزند فایز در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی  کارت پایان خدمت وگواهینامه پایه دوم به شــماره 2295917336به نام بهمن شبستری  شیرازی 
فرزند محمدوکارت ماشــین کوئیک به نام  مریم دلدار مدل 99 به شــماره پــلاک 69ق667ایران 63به ش م 
M15/8991705333وش ش NAs841100l3350 در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 22800000512به نام علیرضا خالقیان فرزند محمد علی در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2460468539به نام محتبی ثمر پور فرزند سرفراز در تاریخ  1402/6/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283105080به نام زهرا هاشمی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

گواهینامه پایه سوم به شماره 2219370682 و کارت وســیله نقلیه و معاینه فنی ' کارت سوخت ' بیمه نامه به 
شــماره 713ط75 ایران 82به نام علی قرچ بیک فرزند نظرعلی در تاریخ1403/1/20  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
کارت ملی به شماره 2064031154 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2064031154 به نام رمضان مرزبالی 

درونکلا فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2150463938به نام ارمین شــعبانپور فرزند محمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779673071به نام رجب اصغری فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

سفته به شماره 0020197470به نام سیدامیرحسین ســیداقایزدی فرزند سیدمحمود در تاریخ 1402/12/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990756400به نام ام البنین طریقی حسنپور فرزند عبدالحسین در تاریخ 1403/1/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره پلاک 151 61839 به شماره 0200293941به نام مهدی کاظمی فرزند ابوالفضل در تاریخ 
 1403/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4199248382به نام مصطفی تقی پور فرزند خدا مراد در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بانضمام وکالتنامه ســند فــروش معاینه فنی بیمــه نامه کارت خودرو ســند مالکیت و ســند کمپانی و برگ 
ســبز به شــماره پلاک 66-867ه29 و شماره شاســی NMHEC41CBCA320361, وشــماره موتور 
G4KEBU396544 و  به شماره ملی 0452258111به نام مجتبی لالی فرزند محمد در تاریخ 1400/2/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت  به شــماره 0075683792به نام امیر بی طرفان فرزند مهدی در تاریخ 
1403/1/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت منزلت مترو وکارت عابر بانک به شماره 0075193566به نام زهره آتشی فرزند مرتضی  در 
تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه وکارت ماشــین با پلاک 54س389ایران 50و کارت نظامی و2عدد کارت عابر بانک به 
شماره 0079921671به نام سعید آخوندی فرزند رضا  در تاریخ  1402/12/28مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3873232431به نام غلامحسین معین فرزند غلامعلی  در تاریخ  1403/1/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت ملی و گواهبنامه وعابر بانک به شماره  کد ملی 4579629972به نام شعبان علی خلیلیان فرزند قدم علی 
در تاریخ  1403/1/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به نام محمود حیدری فرزند شعبان علی به شماره ملی 6479854888در تاریخ 1403/1/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت سوخت وکارت نظام وظیفه و6عدد کارت بانکی به شماره 0022038957به نام 
علیرضا انصاری فرزند امیر حسین  در تاریخ  1403/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 50ایران179ق65به نام خدیجه عالی فرزند عباس در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی و کارت شناسایی بهزیستی -معلولیت به شماره 0640895271به نام مسعود حسینی فرزند محمد 
حسین در تاریخ  1402/12/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 0016673492به نام نازیلا قادرپناه فرزند کوروش در تاریخ 1402/12/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0023329386به نام زهرا قهرمانی فرزند حسین در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و پایان خدمت به شماره 0067531490به نام روشن تبریزی فرزند رحیم علی در تاریخ 
 1403/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066865255به نام نرگس فلاح فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/1/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0053329805به نام سوسن دلنوا فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0151010447به نام حسین خلیل زاده نقدی علیا فرزند داود  در تاریخ 1403/1/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0441009433به نام پیام پناهی فرزند رضا در تاریخ  1402/12/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 0013210335به نام هومن طاهر پــور فرزند احمد و شناســنامه پارســا طاهر پور 
0157873961 فرزند هومن در تاریخ 1402/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0051830795به نام مهدی کاوه نظری فرزند عباس در تاریخ 1403/1/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 3873772760 و کارت ماشین به شــماره 44 ایران 479 ق 54 پرشیا مدل 96 رنگ نوک 
مدادی به نام احمد زرقانی فرزند اصغر در تاریخ 1403/1/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "برگه ســبز و برگــه کمپانی و بیمــه نامه موتور ســیکلت به شــماره 142 ایــران 32956 و شــماره موتور 
0HMAJJ003317 و شــماره تنه N14TMRMEBJ1A12827، موتــور TVS راکز مدل 97 به نام 

امیرحسین مختاری فرزند یوسف در تاریخ  1403/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت نظام وظیفه و گواهینامه به شماره 4720681931 و کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره 66 
ایران 418 ج 72 ال نود مدل 96 سفید به نام صباح ربیعی فرزند جمشید  در تاریخ  1403/1/23مفقود گردیده 
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است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0015585212به نام حسین موســی پور فتیده فرزند رضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0083756590به نام الهه عبدی پور فرزند کریم  در تاریخ 1402/11/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071341595به نام زهره شفقتی چماچائی فرزند علی در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "کارت ملی و گواهینامه و قولنامه موتور به شــماره 0057679525 و کارت ماشــین و کارت سوخت به شماره
 40 ایران 728 ه pro mvm x22, 47,به  نام افشین پورزاده حسن فرزند محمود  در تاریخ 1403/1/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت به شــماره 0050143107 و کارت موتور و بیمه نامه و کارت سوخت به 
شماره 34878 ایران 144 هندا مدل 1399 مشــکی به نام مجید اکبری فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/1/22 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
کارت وسیله نقلیه به شماره 38 943 و 44 و کارت سوخت به شــماره پلاک 38 943 و 44 و کارت نظام وظیفه 
به شماره 1530700302به نام محمود ازلگنلو فرزند قدرت در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 0046555919به نام علی اوسط صدر باشی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3256708390به نام زهره وروایی فرزند علی در تاریخ 1402/12/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 40 533 م 79 و کارت وسیله نقلیه به شماره 40 533 م 79 و گواهینامه پایه سوم  
به شماره 5240028141 و کارت نظام وظیفه به شماره 5240028141به نام مراد جهان بخش فرزند الهوردی 

در تاریخ  1403/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900675148به نام رویا طاهری نســب فرزند جعفر در تاریخ  1403/1/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0559763557به نام سید کبری کاظمی کارت وسیله نقلیه به شماره 24ه 273-21 و کارت 
ملی به شماره 0557804051 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0557804051 و کارت سوخت به شماره پلاک 
24ه 273-21 و گواهینامه سوم به شــماره 0557804051 و بیمه نامه خودرو به شماره 24ه 273-21و کارت 
های بانکی به نام امیر هادی فرزند حیدر در تاریخ 1403/1/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961897441 و شناسنامه به شماره 3961897441و کارت های بانکی به نام زهرا سوری 
فرزند حسین در تاریخ 1403/1/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4902846667به نام محمدحسین زینالی فرزند جعفر در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 0022327878به نام عطیه دهقانیان فرزند نعمت در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1375728377 و کارت بانکی  به شــماره مســکن - تجارت و گواهینامه سوم به شماره 
1375728377به نام مجید بزاز جاوید فرزند جعفر در تاریخ 1403/1/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021154503به نام فاطمه زویداوی دارخوین فرزند محمد در تاریخ  1402/10/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013168932به نام امیر قاسمی فرزند رضا در تاریخ 1403/1/18 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

کارت مل کارت ملی به شماره 0076024768به نام ارسلان پاکدل فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/1/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است..

 
30443044

کارت ملی به شماره 4900035513 و گواهینامه یک به شماره به نام احسان گندم کار فرزند محمد حسین در تاریخ 
1403/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0520298543به نام مهدی یاری فرزند محمد در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084447451به نام حمید شهریاری فرزند نورعلی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

ســند ماشــین و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه 446ق97ایران67 ، مدل : 89 ،شــماره موتور 
VQ30013929Q ،  شماره شاسی A3391022404 NAPLE2 به نام سجاد گل گیرقهجاورستانی فرزند 

حمید در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4072650870به نام زینب نظرپور فرزند کرم در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190382787به نام محمد ملک پور فرزند میرزاکریم در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4180204721به نام رضا نظری فرزند عالی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1990774921 و گواهینامه به نام امید طولابی فرزند غلام حسن در تاریخ 1403/1/23 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4071065389به نام علی کوشکی فرزند محمدحسن در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وبیمه نامه وکارت ماشــین ومعاینه فنی وکارت بانک تجارت  
به شماره 6530103244به نام مجتبی نصرتی فرزند طاهر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو به شــماره 4901164351به نــام همایون خداقلیزاده فرزند مرشــد در تاریخ 
1403/1/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3257563655به نام فرح آجری فرزند کاظم در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2592208178به نام مریم عســجدی کژدهی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/1/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک67ص472,46 وشماره شاســی NAAP41FDXBJ334014وشماره 
موتور 15090025818به نام امیر فلاح طالمی فرزند غلامحســن در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
گواهینامه و کارت وســیله نقلیه به شــماره پــلاک 10ایــران716ن77 و کارت نظام وظیفــه و کارت ملی به 
شماره0931617634 و بیمه نامه موتور به نام محمد افتاده فرزند نعمت الله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219468071به نام مجید امینی فرزند عباس در تاریخ 1403/1/8 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0016530497 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و 4عدد عابربانک به نام محمدعلی 
رستگار فرزند غلامحسین تاریخ  1403/1/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3379596965 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 20ایران379و94 نام 
فرشید رستمی فرد فرزند حسین با کد ملی 3379596965 در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2300971747به نام بهاره زحمت کش فرد شیراز فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0010735534 به نام اسماعیل رستمی فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2229303554به نام گلناز جعفری فرزند مهدی در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 66ایران129ط65 نام فرشــاد احمــدی فرزند  احمد پاشــا با کد ملی 
4199289992 در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و 3عدد عابر بانک شماره ملی 0015181308 به نام فرید طالب زاده فرزند فریدون تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شــماره موتور 0200N2D943691 و شماره شاســی N2D200D9402092 و شماره 
پلاک155ایران55486 به نام امید پایدار فرزند نــوری با کد ملی 5910167170 در تاریخ  1402/12/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0022536221 به نام محمدرضا رودســرابی فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55855585

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 0810305143به نــام متین اکبری دربند فرزنــد عباس در تاریخ 
 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 0790859297به نام رضا سنگ سفیدی فرزند داود در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023307463به نام سیدعلی روحانی فرزند سیدعبدالحمید در تاریخ 1403/1/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4380182185به نام امیر آقاجانی فرزند نامدار در تاریخ 1398/1/7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391813742به نام میثم طاهرخانی فرزند ذبیح الله  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380550850به نام مسیحا اعتمادی راد فرزند جلیل  در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599963853به نام حســین غلامرضایی فرزند فغانعلی در تاریخ 1402/12/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380303373به نام پریســا آذر پور فرزند قدرت اله در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهی نامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره 3491926881به نام حسین حدادها فرزند نوراله  
در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4380337367به نام زهرا احمدی فرزند عباس  در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 4380463060به نام اســماعیل نامدار فرزنــد بختیار  در تاریخ 
 1402/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5590037212به نام رضا راموش جان فرزند عطا الله در تاریخ  1403/1/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین  ش.ش 1412282185131ش.م.00632619پــلاک 89ایــران 345س34بــه کــد ملی 
4372489102به نام لیلا احمدی فرزنــد عزیز اله در تاریخ  1403/1/7مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4371845241به نام ذوالفقار بیگدلو فرزند اسدالله  در تاریخ 1403/1/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5599978427به نام خلیل حاجی محمدی فرزند ابراهیــم  در تاریخ 1401/1/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4391316641به نام صفیه طاهری نژاد فرزند مهدی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه گواهینامه پایه یک به شماره 4391327031به نام رضا طاهرخانی فرزند محمد  
در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شماره 1170754643به نام ام البنین ضیایی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1402/12/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1170555837 و شماره پلاک 746 ه 71  ایران 43  وگواهینامه پایه سوم  به شماره 
1170555837به نام محمد سیاه ریزی فرزند درویش روشــن  در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

70517051
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شــماره موتور 1831383 و شماره شاسی S1412286053392 و 
شماره پلاک 10  115  ب  57 و سند کمپانی به شماره 10   115   ب   57به نام ابراهیم صدیقی فرزند اباذر در تاریخ 

 1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
شناســنامه و کارت ملی به شــماره 4431697462به نام خدیجه دهقــان طزرجانی فرزند حســن در تاریخ 

 1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0079172520به نام ســید محمد جعفر عادل زاده فرزند سیدعلی در تاریخ 
 1402/11/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433389961به نام فخرالسادات سالاری فرزند سید حسن در تاریخ 1402/12/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420084383به نام سعید صفایی نسب فرزند محمدحسین  در تاریخ  1403/1/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421037303به نام امیررضا ترابی میرزایی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1402/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شــماره 4420974648به نــام علیرضا رضائیه فرزند علــی محمد در تاریخ 
 1403/1/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420441569 و شناســنامه به نام فرزانه فرجی نسب فرزند آزاد در تاریخ 1402/12/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 75ایران 894ل47به نام فاطمه طزرجی فرزند حسن در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4431567631به نام طیبه میرشمسی فرزند محمدعلی در تاریخ  1401/2/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4432298741به نام علی اصغر فلکیان فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/1/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شــماره 4420805323به نام زهرا غلامی فیروزآبــاد فرزند محمود در تاریخ 
1402/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420919167 و کارت سوخت موتور به شماره پلاک 643ایران 35457 و کارت سوخت به 
شماره پلاک 54ایران64ل272به نام مهدی حاجی حسینی فرزند محمد در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی وگواهی نامه خودرو به شماره 1718059213به نام رمضان هداینی کردکندی فرزند رشید در تاریخ 

 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077692098به نام رضا گرجی فرزند کریم در تاریخ  1403/1/13مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017297559به نام امیر اصغری فرزند احد در تاریخ 1403/1/24 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053779691به نام رضا ایلانلو فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت نظام وظیفه به شماره 2050493053 و کارت ملی به شــماره 2050493053 و گواهینامه پایه دوم  به 
شماره 2050493053به نام محمدامین اکبر زاده فرزند مرداعلی در تاریخ 1402/12/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره 46ب981تهران77به نام سمیرا مرتضوی فرزند 
مصطغی در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه   و شــماره موتــور 165A0013316 و شــماره شاســی 
NAAP03EElFj206130 و شــماره پلاک 48ب187ایران 67به نام امیر وحید شهابی دماوندی فر فرزند 

جواد در تاریخ 1401/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0020472463 و کارت ملی به شماره 0020472463به نام زینب سامنی فرزند عزیزاله 
در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0024315540به نام زهرا پرهیزکاری فرزند صادقعلی در تاریخ  1402/6/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025218751به نام نیما نزدیک بخش فرزند محمد در تاریخ 1403/1/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025409964 و گواهینامه پایه دوم به شماره 0025409964به نام حمیدرضا ضایی معین 
فرزند مرتضی در تاریخ  1403/1/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره 46ب981تهران 77به نام سمیرا مرتضوی فرزند 
مصطفی  در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

برگ سبز خودرو به شماره موتور M159426005 و شماره شاســی NAS841100M3384115 و شماره 
پلاک 41و784ایران40 به نام پیمان همراهی کوزه کنان فرزند یوسف در تاریخ  1402/6/4مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065
کارت ملی به شماره 2392007705به نام فریده اکبری فرزند داریوش در تاریخ  1402/12/26مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شــماره 1198968451 و کارت سوخت به شــماره پلاک 18ط693ایران53 و گواهینامه دوم به 
شماره 1198968451به نام ابراهیم احمدیان فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/1/24 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199823465به نام حجت اله مرادزاده هونجانی فرزند قلی در تاریخ 1402/11/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1198487844به نام محمدجواد رحمتی فرزند عبدالعلی در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1209979225به نام روح اله انصاری فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/1/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره1199582085 به نام جمال ایزدی وصفی فرزنــد عبداله در تاریخ 1403/1/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شــماره 0043907520به نام فریا عنایت فرزند علی محمد در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6038477454به نام ســیروس آرمون یامچی فرزند عیسی در تاریخ  1403/1/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0310450111 و کارت ملی به شــماره 0310450111به نام نازنین دربان فرزند بهرام در 
تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3526 و کارت ملی به شماره 3990507753به نام یوسف عطاالهی فرزند برات علی در تاریخ 
1403/1/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1210008319به نام وحید شــکوری فرزند محمدمهدی  در تاریخ 1403/1/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

کارت ملی به شماره 0770042570 و گواهینامه پایه یکم به شماره 9508670208 و کارت سوخت به شماره 
پلاک به نام ارش اعتمادی فر فرزند علی در تاریخ  1403/1/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شــماره 1740434544به نام علی چوبندی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5279289329به نام آمنه طهماسبی کهیانی فرزند حیاتقلی در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وسیله نقلیه به شــماره موتور 125K0156214به شاسی NAANAA15ExPK2525050و پلاک 
74ق477-50نام ســید آزاده عمادی داد فرزند محمود در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره موتــور NEODJGBYE30813بــه شاســی 
180A9011182****NEو پــلاک 145ایران 38853و کارت ســوخت پــلاک 145-28433 کارت نام 

غلامحسین غلامی فرزند جعفر علی  در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
1906
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/01/27

شماره : 1906

  وی همچنین با اشاره 
به ضرورت پیگیری تحقق 
اقتصاد دریا پایه در استان 

گفت: باتوجه به عدم 
دسترسی استان یزد به 

دریا، یکی از رویکردهای 
مورد پیگیری باید سرمایه 
گذاری در سواحل جنوبی 

کشور و ارتقا جایگاه یزد در 
این بخش باشد. 

ده
چکی

 هشدار استاد سعید ناصری به کارفرمایان مشمول قانون کار:

   سخنگوی شرکت توزیع برق خوزستان با اشاره به وقوع طوفان و 
گردبادهای عصر دیروز و شب گذشته و بروز برخی نارسایی های پراکنده  
گفت: در حال حاضر وضعیت شــبکه کاملا عادی است و گزارشی از 

خاموشی در هیچ نقطه ای از استان وجود ندارد
 کامران حدادی در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد: در پی وقوع باران شدید و تگرگ، 
طوفان و گردباد در برخی مناطق استان خوزســتان، از جمله شوشتر، رامهرمز، 
دزفول، رامشیر و شوش، خاموشی های پراکنده ای در چند نقطه رخ داد و به شبکه 
برق این مناطق نیز خسارت وارد شد . وی افزود: بلافاصله با تجهیز و اعزام گروه های 
عملیاتی و واکنش سریع شرکت توزیع برق خوزستان برای عادی سازی شبکه برق، 
تلاش های لازم صورت گرفت و از طریق قدرت مانور شبکه و نصب پایه، مشکل برق 
این شهرستان ها حل شد. سخنگوی صنعت توزیع برق خوزستان تصریح کرد: در 
همین رابطه با تلاش هایی که در ماه های گذشته برای شست و شوی مقره ها، خطوط، 
زدودن گرد و غبار از روی آن ها و تعویض مقره ها و ارتقا سطح تاب آوری شبکه در 
مقابله با بحران ها صورت گرفت، علیرغم شدت بارندگی و تگرگ، شبکه با مشکل 
و شوک خاصی مواجه نشد و خاموشی های پراکنده نیز اکنون مرتفع شده است. 
حدادی عنوان کرد: در حال حاضر وضعیت شبکه کاملا عادی است و گزارشی از 

خاموشی در هیچ نقطه ای از استان وجود ندارد .

  آزادی ۱۰ محکوم تعزیرات حکومتی خوزستان با عفو رهبری
 مهدی طیبی روز شنبه بیان کرد: 10 نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خوزستان 
به مناسبت عید سعید فطر با عنایت و دستور مقام معظم رهبری مورد عفو قرار 
گرفتند. وی افزود: اسامی این افراد با دستور رئیس سازمان تعزیرات حکومتی به 
اداره کل ارسال و برای اعمال آن به اجرای احکام تعزیرات حکومتی مرکز استان 
ارجاع شد.  مقام معظم رهبری با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 2 هزار و 127 نفر 
از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان 
تعزیرات حکومتی در کشور موافقت کردند که 100 نفر از آنان در سازمان تعزیرات 

حکومتی محکوم شده بودند.

   سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز، گفت: 
۱۲ نفر در یک  حادثه آتش سوزی یک مجتمع مسکونی اهواز نجات داده 

شدند و یک نفر نیز مصدوم شد
 کوروش سبزعلی، اظهار داشت: 12 نفر در یک  حادثه آتش سوزی یک مجتمع 
مسکونی اهواز نجات داده شدند و یک نفر نیز مصدوم شد، این حادثه در منطقه 
امانیه اهواز رخ داد و فرد مصدوم به بیمارستان منتقل شد. وی با بیان اینکه علت 
حادثه در دست بررسی است، گفت: منشا آتش سوزی از طبقه پنج مجتمع بوده و 
12 نفر از ساکنان ساختمان در پی وقوع این حادثه توسط امدادگران نجات یافتند. 
سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز بیان کرد: همزمان با 
اعلام این آتش سوزی 2 خودروی مهار آتش سوزی، یک دستگاه خودروی پیشرو و 

یک دستگاه خودروی نردبان به محل حادثه اعزام شد. 

  خرید بیش از ۲۴  هزار تن گندم در خوزستان
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از خرید بیش از 2۴ هزار تن گندم در 
روزهای ابتدایی فصل برداشــت گندم خبر داد. امید جهان نژادیان در گفت و گو 
با ایسنا با اشاره به آغاز فصل خرید تضمینی گندم اســتان از 20 فروردین ماه در 
شهرستان هندیجان اظهار کرد: تا به امروز بیش از 2۴ هزار تن گندم از کشاورزان 
خوزستانی خریداری شده است. وی افزود: در حال حاضر در روزهای ابتدایی فصل 
خرید گندم هستیم و تنها در شهرهای جنوبی استان از قبیل هندیجان، ماهشهر، 
بهبهان و امیدیه برداشت گندم آغاز شده است و انتظار می رود در روزهای پیش رو 
خرید تضمینی گندم به تدریج در سایر شهرها عملیاتی شود. جهان نژادیان با اشاره 
به آمادگی کامل اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان جهت خرید محصول 
گندمکاران ادامه داد: با پیش بینی 10۳ مرکز ویژه خرید گندم آماده هستیم مانند 
سال های گذشته تا دانه آخر گندم کشاورزان استان را دریافت کنیم. وی یادآور شد: 
در سال گذشته در خوزستان بیش از یک میلیون و 720 هزار تن گندم به صورت 

تضمینی از کشاورزان خریداری شده است.

   پیام قربان زنگانه مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان به مناسبت 
روز ملی منابع انسانی 

محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط 
عمومی تامین اجتماعی گلستان  قربان زنگانه مدیرکل 
تامین اجتماعی استان گلستان به مناسبت روز ملی منابع 

انسانی پیامی بدین شرح صادر کرد .                  بسمه تعالی
پیشرفت سازمانها همواره مرهون  منابع  آن بوده که در این 
میان بر اساس تحقیقات نقش سرمایه ها و منابع انسانی در 
تحقق این موضوع امری واضح و مبرهن است، بدینوسیله 
فرا رسیدن بیست و پنجم فروردین روز ملی منابع انسانی 
را خدمت همه همکاران عزیز بویژه متولیان حوزه منابع انسانی تبریک عرض می 
کنم. امیدوارم در سال جدید با تمرکز بر روی فرآیندهای منابع انسانی شاهد تحولی 

در خور  سرمایه های انسانی تامین اجتماعی استان گلستان باشیم.
قربان زنگانه: مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان

   رشد سه برابری صدور اسناد موقوفات استان یزد در سال گذشته  
  مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد از رشد سه برابری صدور اسناد موقفات 
استان نسبت به برنامه تکلیف سازمان و کسب رتبه نخست کشور در سال 1۴02خبر 
داد. مهدی اقبال در این خصوص با اشاره به عملکردهای قابل توجه در مستندسازی 
و صدور اسناد کاداستری موقوفات در یزد اظهار داشت : متاسفانه اموال وقفی، اولین 
هدف متعدیان و متجاوزان به اراضی هستند ، لذا باید از این سنت حسنه پایدار که 
بهترین زمینه تحقق تمدن اسلامی است به صورت جدی و در میدان عمل ، حفاظت 

و مراقبت کرد.
وی  با اشــاره به وجود 2۴ هزار و ۵00 موقوفه بدون سند افزود: حل مشکل این 

موقوفات ، نیازمند یک کار جهادی فارغ از وظایف تکلیفی سازمانی است.
وی تأکید کرد: باید تلاش کنیم با اقدامات جهادی و انقلابی در راستای صدور اسناد 
موقوفات به صورت ویژه گام برداریم که در این خصوص فعالیتهای قابل تقدیری در 
واحدهای ثبتی در خصوص مستندسازی و صدور برخی اماکن خاص و مهم مذهبی 

و موقوفات شاخص انجام شده است.
مدیرکل ثبت اســناد یزد با بیان اینکه امروز بهترین روزهای اوقاف و ثبت اسناد 
است که باید از فرصتهای پیش رو استفاده مناسب نماییم ، تصریح کرد : در سال 
1۴02 نسبت به عملکرد سال قبل از آن ، از لحاظ مساحت و هکتار 21۹ درصد 

رشد داشته ایم. 
عضو شورای قضایی یزد با اشاره به تعیین برنامه تکلیفی یکهزار سند برای سال 
1۴02 گفت : خوشبختانه با تعامل و همکاری میان دو اداره کل ثبت اسناد و اوقاف 

، رقم تحقق یافته در پایان سال بیش از ۳200 جلد سند کاداستری بوده است. 
اقبال تأکید کرد : در این میان بیشترین رشد صدور سند نسبت به برنامه تکلیفی را در 
شهرستانهای ابرکوه ، بهاباد و ادارات ثبت منطقه یک و دو شهرستان یزد داشته ایم .

وی یادآور شد : در روزهای پایانی سال گذشته ، بزرگترین سندهای موقـوفه استان 
یزد به متراژهای ۸۶ هکتاری متعلق به موقوفه مسجد جامع یزد در شهرستان مهریز 
و ۹1 هکتار متعلق به شهرستان اردکان با تلاش کارکنان خدوم و ساعی مجموعه 

اداره ثبت اسناد صادر و به اداره اوقاف تحویل داده شد.

ایده روز - البرز– سید علی حسینی -  رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج گفت : بزرگترین فرش گل کشور با ۴0 هزار گل رنگارنگ با مساحتی 

برابر با 2هزار و 700 متر مربع در دهمین جشنواره لاله های کرج پهن شد.
علیرضا عاقلی بیان داشت : فرش دائمی گل در دهمین جشنواره لاله هایِ کرج با 
مساحتی برابر با 2هزار و 700 متر مربع در باغ گل ها پهن شده و همچون سال های 
گذشته برای میهمانان رخ نمایی می کند. وی با اشــاره به اینکه فرش گل یکی از 
جذاب ترین بخش های هرساله جشنواره لاله های کرج است، افزود: بزرگترین فرش 
گل کشور متشــکل از ۳2 هزار گل لاله و ۸ هزار گل اطلسی در دهمین جشنواره 
لاله های کرج در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دارد. عاقلی گفت: در کنار این فرش 
گل پلکان تعبیه شده که خانواده ها امکان دیده شدن چشم انداز و دورنمای این منظره 
زیبا را از بالا هم داشته باشــند. عاقلی از جشنواره لاله ها به عنوان یکی از نمادهای 
فرهنگی البرز و کرج یاد کرد و افزود: برگزاری دهمین جشنواره لاله ها با تلاش شبانه 
روزی و هشت ماهه بیش از ۴00 نفر از تلاشگران سازمان سیما منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری کرج به ثمر نشسته است. مسئول باغ گل هایِ پارک شهید چمران 

کرج افزود: درب باغ گل ها در طول دوره جشنواره یعنی تا 27 فرودین از ساعت 10 تا 
22 به روی شهروندان و بازدیدکنندگان باز خواهد بود.

   ساخت سردیس شهید مدافع مردم فلسطین
رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج گفت: در دهمین 
جشنواره لاله هایِ کرج کارگاه ساخت سردیس شهید مهدی فلاحت پور هنرمند 

برجسته البرزی و فیلمبردار مجموعه روایت فتح آغاز شده است.
علیرضا عاقلی با اشاره به آغاز ساخت سردیس شهید مهدی فلاحت پور هنرمند 
برجسته البرزی و فیلمبردار مجموعه روایت فتح اظهار کرد: شهید فلاحت پور در 
اردیبهشت سال1۳71، به همراه اکیپ روایت فتح، برای فیلمبرداری مجموعه »سه 
نسل آواره« به لبنان رفت که هنگام فیلمبرداری در منطقه بقاع غربی و در نزدیکی 
خط تماس رزمندگان لبنانی و سربازان رژیم غاصب صهیونیستی، با اصابت راکت 
هوا به زمین یکی از هلی کوپترهای ارتش رژیم غاصب صهیونیستی به شهادت رسید.

وی افزود: این شهید مدافع مردم فلسطین در تاریخ 2۹ اردیبهشت سال 1۳71 در 
روستای چندار ساوجبلاغ، کنار مزار مادرش به خاک سپرده شد.

رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج بیان داشت: همزمان 
با برپایی دهمین جشنواره لاله های کرج ســاخت سردیس این شهید والامقام به 
هنرمندی استاد منصور آذری از استادان برجسته مجسمه سازی ایران آغاز شده و 
جذابیت ساخت آن در حضور بازدیدکنندگان باعث توقف آن ها در کنار این کارگاه و 

آشنایی با این شهید شده است.

بزرگترین فرش گل کشوردردهمین جشنواره لاله هایِ کرج 

علیرضا محمدی با اعلام این خبر اظهار داشت: در دولت سیزدهم بیش از ۴۸ میلیارد ریال اعتبار برای تجهیزات ایستگاه های سنجش ذرات گرد و غبار و آزمایشگاه های این اداره  هزینه شده است. وی 
افزود: برای طراحی، تجهیز و استاندارد سازی سرور مرکزی اداره کل حفاظت محیط زیست 20هزار میلیون ریال اعتبار هزینه شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام گفت: به منظور خرید 
تجهیزات اطفاء حریق و ملزومات انفرادی یگان حفاظت محیط زیست، نوزده هزار و نهصد و بیست میلیون ریال اعتبار صرف شد. محمدی اضافه کرد: 1۸ هزار میلیون ریال اعتبار برای تعمیر و تجهیز 
ادارات حفاظت محیط زیست واحدهای تابعه و پاسگاه های محیط بانی نیز هزینه شده است. وی یادآور شد: ترویج و توسعه فرهنگ حفاظت از محیط زیست با برگزاری کارگاه و کلاس های آموزشی 
و چاپ اقلام تبلیغاتی از جمله دفتر مشق، دفتر نقاشی، مدادرنگی و…. برای دانش آموزان، ساخت پویا نمایی با موضوع محیط زیست هفت هزار و شصت و شش میلیون ریال اعتبار نیز هزینه شده 
است. مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام در خصوص خرید و توزیع علوفه در مناطق تحت مدیریت استان نیز اظهار داشت: در این خصوص ۵ هزار میلیون ریال اعتبار صرف شده است. وی ارتقاء و 
بروزرسانی شبکه بی سیم یگان حفاظت محیط زیست با ۴00 هزار میلیون اعتبار، مبارزه با آفت لورانتوس در جنگل های بلوط منطقه حفاظت شده مانشت و قلارنگ با سه هزار و پانصد میلیون ریال 
اعتبار، آبرسانی به زیستگاه های حساس در مناطق تحت مدیریت استان با دو هزار و پانصد میلیون ریال اعتبار و خرید تجهیزات زنده گیری و تیمار حیات وحش با 1۶ هزار میلیون ریال اعتبار را از 
جمله اقدامات مهم اداره کل حفاظت محیط زیست ایلام در دولت سیزدهم عنوان کرد. محمدی گفت: توجه دولت به مقوله محیط زیست در راستای حفظ محیط زیست و خرید تجهیزات خودرویی، 

موتوری، ایستگاه های سنجش ذرات گرد و غبار، آزمایشگاها و تجهیزات محیط بانی در سطح ملی و استانی نسبت به دولت های گذشته قبل قابل قیاس نبوده و نمی باشد.

  هزینه بیش از ۴۸ میلیارد ریال اعتبار برای تجهیزات ایستگاه های سنجش ذرات گرد و غبار و آزمایشگاه ها

 هر گونه افزایش نرخ و تعرفه در استان یزد 
باید با نظر رصد خانه تورم باشد

الهه بهمن آبادی-یزد|  اســتاندار یزد در  نشست شــورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد که  به منظور ارائه گزارش مرکز راهبردی 
پیشرفت و عدالت استان از روند اجرای پروژه های سند تحولی یزدنوین و دستاوردهای آن برگزار شد با اشاره به کاهشی شدن نرخ تورم در 
اســتان در پرتو پیگیری های انجام شده در سال ۱۴۰۲، عنوان کرد: هر گونه افزایش نرخ و تعرفه دستگاه های خدمات رسان و ... باید با نظر 

رصد خانه تورم استان باشد.

هستند؛ لذا تکمیل محورهای فرهنگ و محیط زیست به طور خاص و ویژه در دستور کار قرار 
گیرد. وی با اشاره به اهمیت ویژه سند یزد نوین از منظر تیم مدیریتی استان گفت: تخصیص 
اعتبارات و پرداخت تسهیلات، منوط به ارائه درصد پیشرفت پروژه های سند یزد نوین از سوی 
دستگاه های مربوطه به مرکز پیشرفت و عدالت خواهد بود.  فاطمی در ادامه از راه اندازی ستاد 
سهام )سیاستگذاری و هماهنگی اقتصاد مردمی( مبتنی بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب خبر 
داد و گفت: در این ستاد سازوکارهای لازم برای استفاده از توان فکری، ابتکاری و سرمایه های 
خرد مردم تعریف و پیگیری می شود.  وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: 
یکی از مهمترین مطالبات مردم استان در حوزه آب است؛ لذا مباحث مربوط به تسریع و تسهیل 
اجرای پروژه های این حوزه با جدیت پیگیری شود.  فاطمی از پروژه های نهضت ملی مسکن 
به عنوان یکی از محورهای مورد تاکید در دولت سیزدهم و اصلی ترین مطالبات مردم نام برد و 
گفت: بر این اساس عملیات اجرایی پروژه های این حوزه به صورت همزمان آغاز و عملیات اجرایی 
پروژه های در حال اجرا تسریع شود.  وی با اشاره به رتبه برتر استان یزد در اکثر شاخص های 
مرتبط با نهضت ملی مســکن در کشــور، اظهار کرد: با توجه به عدم جایگاه مناسب استان در 
محور مربوط به بافت فرسوده شهری، ضمن تعریف مشوق های مختلف تمرکز بر این حوزه در 
دستور کار قرار گیرد.  استاندار یزد بر ضرورت پیگیری های ملی از سوی مدیران دستگاه های 
مربوطه جهت تسریع در اجرای قانون مولدسازی اموال مازاد دولتی در استان در راستای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام و همچنین برنامه ریزی جهت اجرای پروژه های شاخص و مورد مطالبه مردم 
تاکید کرد.  وی در ادامه با اشاره به انتخاب یزد به عنوان استان هدف بهره وری کشور، گفت: با 
توجه به تعیین سهم ۴0 درصدی بهره وری از رشد اقتصادی استان پیگیری مجدانه در راستای 
تحقق این هدف گذاری در دستور کار قرار گیرد. عالی ترین مقام اجرایی استان یزد با بیان اینکه 
یکی از حوزه های مهم در بحث بهره وری، حوزه منابع انسانی است، اظهار کرد: بر این اساس 
برنامه ریزی های لازم در راستای افزایش بهره وری در زمان و ارتقا سرمایه انسانی در سطح استان 
انجام شود. وی با تاکید بر اجرای مصوبات سفرهای رئیس جمهور به استان، تصریح کرد: در این 
راستا تفاهم نامه های منعقد شده در جریان این سفر و همچنین مصوبات مربوط به هر دستگاه 
تا تحقق نهایی مورد پیگیری جدی قرار گیرد.  مهران فاطمی در ادامه ریل گذاری اســتان را 
حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان دانست و افزود: کلیه دستگاه ها باید حمایت های لازم جهت 
توسعه و رونق فعالیت های شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق را انجام دهند. وی همچنین با 
اشاره به ضرورت پیگیری تحقق اقتصاد دریا پایه در استان گفت: باتوجه به عدم دسترسی استان 
یزد به دریا، یکی از رویکردهای مورد پیگیری باید سرمایه گذاری در سواحل جنوبی کشور و 
ارتقا جایگاه یزد در این بخش باشد. استاندار یزد در ادامه افت روند ایجاد زیرساخت های استان 
در دهه ۹0 را نگران کننده برشمرد و گفت: بدون تردید عدم توجه به ناترازی زیرساخت های 
اســتان، توسعه و پیشرفت آینده یزد را با مشکلات متعدد و جدی مواجه خواهد کرد.  وی در 
بخش دیگری از سخنان خود برگزاری نشست های جداگانه با فعالین رسانه ای و فضای مجازی 
شهرستان ها در راستای پاسخ به سوالات و ابهامات آن ها را از اقدامات و برنامه های استان در 
حوزه اطلاع رسانی عنوان کرد.  استاندار یزد در ادامه با تاکید بر ضرورت رفع مشکلات حوزه 
صادرات استان نظیر تقویت زیرساخت های گمرک و مسائل مربوط به آزمایشگاه مرجع، عنوان 
کرد: در صورت عدم توجه به این موارد سرمایه گذاران استان با مشکلات مختلفی مواجه خواهند 
شد.  وی با بیان اینکه رئیس جمهور بزرگترین پروژه سال 1۴0۳ را پروژه ایجاد امید و اعتماد 
عمومی در مردم عنوان کرده است، گفت: بر این اساس، تمامی اقدامات و پیگیری ها باید منجر 
به افزایش امید و سرمایه اجتماعی نظام شود که این امر در گرو حضور مدیران در متن جامعه، 
شنیدن حرف مردم و پیگیری امورات آنان و همچنین تکمیل پروژه های با پیشرفت بالا است.

در ســه ماهه نخست ســال جاری با بهره 
برداری ازفاز اول طرح توســعه ای تصفیه 
خانه آب خوانسار، آب شــرب 2 شهر و 1۹ 
روستا در این منطقه به صورت پایدار تامین 
می شود. مدیر عامل آبفای استان اصفهان با 
بیان اینکه پیش بینی می شود در خرداد ماه 
سال جاری فاز اول طرح توسعه ای تصفیه 
خانه آب خوانسار به بهره برداری برسد اظهار 
داشت: با بهره برداری از این طرح، 100 لیتر 
بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شــرب مردم 

منطقه خوانسار که جمعیتی بالغ بر ۳2هزار نفر تخمین زده شده است، افزوده می شود. حسین اکبریان در خصوص هدف اجرای 
این پروژه افزود: بررسی ها حاکی از آن است که با توجه به موقعیت جغرافیایی خوانسار، توریست پذیر بودن و جمعیت رو به رشد 
این منطقه، حدود ۴.۵ میلیون متر مکعب آب شرب درسال برای جمعیتی بالغ بر ۵۸ هزار نفر در منطقه خوانسار در سال 1۴20 
مورد نیاز است . مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به روند طرح آبرسانی به خوانسار گفت: عملیات اجرایی طرح آبرسانی به 
خوانسار از سال 1۳۸۸در دو فازاجرایی شد که فاز اول شامل احداث 2 ایستگاه پمپاژ به مجموع ۴00 متر، احداث۳ باب مخزن 
ذخیره در مجموع به ظرفیت ۵ هزار مترمکعب واجرای حدود ۳۴ کیلومتر خط انتقال آب ازخروجی تونل هنده تا خوانسار بوده 
است که فاز اضطراری این تصفیه خانه آب با هزینه ای بالغ بر 202 میلیارد ریال در سال 1۳۹۵ به بهره برداری رسید. اکبریان با 
بیان اینکه فاز دوم طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار که شامل احداث فاز متعارف تصفیه خانه و احداث ایستگاه پمپاژ از 
سد گلپایگان بوده است اعلام کرد: طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار در خرداد ماه سال 1۴02 در بخش سازه ای، ایجاد 
تجهیزات مکانیکال و الکتریکال آغاز شده و این پروژه به منظور افزایش ظرفیت تصفیه آب، در دو مدول که حدود 200 لیتر 
درثانیه بوده است در دستور کار قرار گرفت . پیش بینی می شود با تکمیل طرح جامع آبرسانی به خوانسار جمعیتی بالغ بر ۵۸ 

هزار نفر از منافع این طرح بهره مند شوند.

مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان 
از پاســخگویی به بیــش از ۹۵ هزار و ۵00 
مورد تماس تلفنی مشترکان گاز طبیعی با 
مرکز امداد و حوادث 1۹۴ شرکت، طی سال 

1۴02 خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این 
شرکت، از پاسخگویی به بیش از ۹۵ هزار و 
۵00 مورد تماس تلفنی توسط واحد امداد 
این شرکت در سال 1۴02 خبر داد و گفت: 
از مجموع ۹۵ هزار و ۵۸0 تماس گرفته شــده با مرکز 1۹۴ شــرکت گاز استان اصفهان در سال گذشته، ۳۶ هزار و ۶۳۵ 
مورد تماس عملیاتی و ۵۸ هزار و ۹۴1 مورد تماس غیر عملیاتی بوده است. عسکری درباره اولویت تماس ها گفت: این 
تماس ها در سه سطح عادی، فوری و خیلی فوری تقسیم می شوند که از این تعداد بیش از 27 هزار و ۳00 تماس عادی، 

۸ هزار و 200 تماس فوری و ۵۹۵ تماس، جزء تماس های خیلی فوری بوده است. 
وی اظهار داشــت: ســامانه 1۹۴ علاوه بر امداد خودرویی با بهره گیری از نیروهای امداد موتورسوار، باتوجه به ترافیک 
موجود در برخی از مناطق کلان شهر اصفهان، زمان امدادرسانی را به حداقل ممکن رسانده است که این اقدام ارزشمند 

احتمال بروز خطرات را به طور چشمگیری کاهش داده است. 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان به منظور رسیدن ســریع به محل حادثه در کوتاهترین زمان ممکن، تمامی 
خودروها و موتورهای امدادی مجهز به سیستم های نوین می باشند که تمام فعالیت های آنها از طریق مرکز پیام 1۹۴، 
رصد و گزارش کار آنها بصورت آنلاین در سیستم ثبت می گردد. وی، ادامه داد: اپراتورهای مستقر در سامانه مرکز کنترل 
 و فوریت های گاز 1۹۴ در تمام ساعات شبانه روز به صورت تمام وقت آماده پاسخگویی به مشترکین محترم گاز طبیعی

 هستند.

تامین پایدار آب شرب 2 شهر و 19 روستا با بهره برداری در فاز اول  پاسخگویی به بیش از 95 هزار و 500 مورد تماس از سوی واحد امداد 194

   سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان خبر داد: میزبانی اسکله های بندرگز و ترکمن با بیش از ۷۵ هزار نفر مسافر و گردشگر دریایی
محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان | سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان از استقبال بیش از 7۵ هزار نفر مسافر و گردشگر نوروزی در اسکله های قایقرانی  سواحل استان خبرداد و گفت: در طرح تسهیلات سفرهای نوروزی هیچ سانحه 

دریایی در گلستان نداشتیم.
 به گزارش روابط عمومی بنادر گلستان، سید محسن طیرانی،  سرپرست بنادر و دریانوردی استان گلستان با اعلام این خبر گفت: بیش از 7۵ هزار نفر مسافر و گردشگر نوروزی با استفاده از ۵۳ فروند شناور تفریحی و تعداد 1۵ هزار و هجده 
سرویس خروجی در تعاونی های قایقرانی تفریحی سواحل استان گلستان بدون هیچ گونه حادثه دریایی اقدام به سفرهای دریایی کردند. سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان اظهار داشت؛ بیشترین جذب مسافر در سفرهای دریایی از طریق 
سواحل بندرترکمن بوده که تعداد آمار به دست آمده از بازرسان کنترل و نظارت واحد دریایی بنادر گلستان ۴1 هزار و ۴۹0 نفر مسافر بوده که توسط قایق های تفریحی در محدوده جزیره آشوراده و خلیج گرگان انجام شده است. وی ادامه 
داد: موارد و امکانات ایمنی لازم برای خدمات رسانی مناسب به مسافران مد نظر قرار گرفت و تمامی قایق ها از لحاظ فنی معاینه و سرویس شده بودند. طیرانی بیان کرد: با توجه به استقرار تیم های نظارتی بنادر و دریانوردی گلستان متشکل 
از واحد دریایی ، HSE و روابط عمومی  و همیاران ناجی مستقر در اسکله های تفریحی گلستان و همکاری شایسته پایگاه دریابانی بندرترکمن ، هیچ گونه حادثه و برخورد و تصادمی برای شناورها و مسافران نوروزی گزارش نشده است. 

گفتنی است بندرترکمن با وجود جاذبه هایی طبیعی دریا، جزیره آشوراده و صنایع دستی و بندرگز با وجود دارا بودن اسکله و شهر ورودی گلستان یکی از مهم ترین مراکز گردشگری استان محسوب می شوند.
طیرانی در پایان از سایر عزیزانی که در اجرای طرح تسهیل سفرهای دریایی 1۴0۳ مدیریت بنادر گلستان را یاری نموند تقدیر و قدردانی بعمل آورد.

مهران فاطمی همچنین به نقش راه اندازی سکوهای تنظیم بازار در مدیریت و مهار تورم در استان پرداخت و  
گفت: پیگیری مسائل مربوط به سکوهای تنظیم بازار در استان و تداوم فعالیت آن ها در دستور کار قرار گیرد. وی  در 
این نشست، با قدردانی از مجموعه فعالیت های مرکز راهبردی پیشرفت و عدالت استان، اظهار کرد: سازمان مدیریت، 
کانونی برای تولید فکر و برنامه بر اساس قواعد کارشناسی و فنی است و این مرکز در دل سازمان، قوه عاقله متکی به 
نظرات نخبگان و صاحب نظران و سبک جدیدی از برنامه ریزی را ایجاد کرده است. وی به  برنامه های سند تحولی 
یزد نوین را انعطاف پذیر و قابل بازسازی متناسب با شرایط روز و نظرات جدید دانست و بر ضرورت گفتمان سازی 
در خصوص سند یزد نوین و تهیه و تدوین پیوست رسانه ای برنامه های مرتبط با این سند تاکید کرد. وی با اشاره 
به لزوم فراگیر شدن ادبیات سند یزد نوین در متن جامعه خاطر نشان ساخت : در صورت تبدیل ادبیات برنامه سند 
یزد نوین به گفتمان عمومی و مطالبه نخبگان و تاثیرگذاران، با وجود تغییر مدیریت ها در طول سالیان آینده، برنامه 
ها پیگیری و محقق می شود.  استاندار یزد افزود: در حال حاضر برخی از محورهای سند یزد نوین در حال تدوین 
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باشگاه پورتو پرتغال به شدت به ناداوری ها علیه این تیم در لیگ پرتغال انتقاد کرد و اعلام کرد که پنالتی واضح بر روی مهدی طارمی گرفته نشد.
 تیم فوتبال پورتو دیشب در چارچوب هفته بیست و نهم رقابت های فوتبال لیگ برتر پرتغال میزبان فامالیسائو بود که در نهایت این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید.

 مهدی طارمی ملی پوش ایرانی تیم فوتبال پورتو از ابتدا نیمه دوم وارد میدان شد و موفق شد در دقیقه ۸۲ گل تساوی را به ثمر برساند و مانع از شکست پورتو در این دیدار شود. 
قبل از گلزنی طارمی در محوطه جریمه فامالیسائو متوقف شد که داور این دیدار اعتقاد به خطا پنالتی نداشت و این تصمیم او باعث عصبانیت و اعتراض شدید کادر فنی پورتو شد.

امروز رسانه پرتغالی »آبولا« در خبری مدعی شد که باشگاه پورتو پرتغال به شدت به ناداوری ها علیه این تیم در لیگ پرتغال انتقاد دارد و اعلام کرده که پنالتی واضح بر روی مهدی 
طارمی گرفته نشده است.

باشگاه پورتو با انتشار این مطلب اعتراض رسمی خود به اشتباهات داوری علیه این تیم در لیک پرتغال را اعلام کرد: درک این واقعیت به معنای توجیه اشتباهات خودمان نیست، 
اما گزارش نکردن آن به منزله چشم پوشی از کسانی است که به باشگاه پورتو آسیب می زنند. از ابتدای سال ۲۰۲۴، این تیم در سفر به بسا، آروکا و استوریل و در پذیرایی های ریو آوه، 

ویتوریا و فامالیکائو به شدت توسط داور جریمه شده است.

 انتقاد شدید پورتو به ناداوری علیه طارمی

مظلوم نمایی  به سبک فراز کمالوندوضعیت اسفناک نمایندگان خوزستان در لیگ برتر
 فوتبال خوزســتان در این فصل از رقابت های لیگ 
برتر در شرایط خوبی قرار ندارد و به احتمال زیاد دو تیم 

خوزستانی به لیگ یک سقوط خواهند کرد.
رقابت های لیگ بیســت و ســوم در شــرایطی به 
هفته های پایانی خود نزدیک می شود که رقابت تیم های 
قعرنشــین برای بقــا در لیگ برتــر همچون تیم های 
صدرنشــین برای قهرمانی با حساسیت جالب توجهی 

پیگیری می شود.
نکته جالب توجه در خصوص تیم های قعرنشین این 

اســت که هر ســه نماینده فوتبال خوزستان در رقابت های لیگ برتر در این فصل در خطر سقوط قرار دارند و این در 
شرایطی است که این استان را می توان مهد فوتبال ایران دانست.

فولاد خوزستان
این تیم که ســابقه قهرمانی در رقابت های لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام فوتبال ایران را در کارنامه خود دارد، 
هم اکنون با ۲۱ امتیاز در رده ســیزدهم جدول قرار گرفته اســت. اوضاع مردان کارون در این فصل به هیچ وجه خوب 
نیســت و این تیم در ۵ بازی اخیر خود در رقابت های لیگ برتر تنها ۲ امتیاز کســب کرده است. فولادی ها فصل را با 
علیرضا منصوریان آغاز کردند و بعد از او ایگناسیو مارتینز هدایت این تیم را برعهده گرفت. با اخراج این مربی اسپانیایی 
احمد آل نعمه به صورت موقت سرمربی این تیم شد و حالا هدایت این تیم برعهده عبدالله ویسی است. هواداران این 
تیم به هیچ وجه از شرایط کنونی تیم خود راضی نیستند و حالا این تیم در خطر سقوط قرار دارد. شرایطی که برای 

فولادی ها به گونه ای غریبه است.
استقلال خوزستان

نســخه خوزســتانی استقلال که ســابقه قهرمانی در لیگ پانزدهم را در کارنامه خود دارد در فصل گذشته بعد از 
شمس آذر قزوین جواز حضور در رقابت های لیگ برتر را کسب کرد. این تیم تا همین چند هفته پیش قعرنشین مطلق 
لیگ بود اما رفته رفته و با تقویت خود هم اکنون با ۱۹ امتیاز در رده چهاردهم جدول قرار گرفته است. این تیم که 
کار را با سیروس پورموسوی آغاز کرده بود همچنان لیگ بیست و سوم را با این مربی ادامه می دهد. این تیم در ۵ بازی 
اخیر خود موفق به کسب ۲ برد شده و تقریبا شرایط این تیم نسبت به سایر نمایندگان فوتبال خوزستان بهتر است.

صنعت نفت آبادان
نفتی ها در هفته پایانی رقابت های لیگ بیست و دوم موفق شدند با شکست گل گهر سیرجان در رقابت های لیگ 
بمانند از همین رو مدیریت باشگاه به عبدالله ویسی اعتماد کرد و لیگ بیست و سوم را با وی آغاز کرد. ویسی در نیم 
فصل دوم از این تیم جدا شد تا سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی جدید برزیلی ها معرفی شود؛ هرچند انتخاب 
جانشین ویسی تبدیل به یک پروسه طولانی و فرسایشی شد. بختیاری زاده با نفت نیز به توفیق چندانی نرسید تا فراز 

کمالوند هدایت این تیم آبادانی را بار دیگر برعهده بگیرد.
 برزیل ایران هم اکنون با ۱۶ امتیاز و با تفاضل گل بهتر نسبت به نساجی در رده پانزدهم جدول قرار دارد و خطر 

سقوط بیخ گوش این تیم است.

۲۶ روز از حضور فراز کمالوند روی نیمکت صنعت 
نفت آبادان می گذرد، روزهایی که توام با بهانه تراشی از 

سوی این مربی بوده است.
 فراز کمالوند یکم فروردین ماه سال جاری به عنوان 
سرمربی جدید صنعت نفت آبادان انتخاب شد. البته او 
اوایل بهمن ماه ســال گذشته در حالی که نفتی ها در 
شرایط جدولی خوبی قرار نداشتند هم به عنوان سرمربی 
نفت معرفی شد ولی فقط پنج روز دوام آورد و به یکباره 
اردوی آبادانی هــا در کیش را ترک کرد تا این تیم قعر 

جدولی وارد بحران جدیدی شــود.پس از آن نیز مدیران نفتی از ســهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی جدید خود 
رونمایی کردند ولی او هم نتوانست ناجی نفتی ها باشد تا مدیر باشگاه صنعت نفت مجددا به سراغ کمالوند برود. همان 
مربی که پیش از این آبادانی ها را ترک کرده بود اما نکته قابل تامل این است که چرا این مربی در مقطعی )فصل نقل 
و انتقالات زمستانه( که فرصت لازم را برای جذب بازیکنان مدنظر برای احیای نفت و نجات تیم داشت، از حضور در 

آبادان انصراف داد ولی بعد از آن در بحرانی ترین حالت ممکن، هدایت صنعت نفت را پذیرفت.
این سرمربی در حالی که با آگاهی کامل از شرایط نفت به آبادان بازگشت، از همان روزهای ابتدایی حضورش تا بعد 
از بازی اخیر تیمش مقابل استقلال خوزستان، دست از ناله بابت کمبودهای تیمش بر نداشته و دائما از این که لیست را 
مربیان قبلی تیم پر کرده اند و تیمش باید با همین بضاعت کار کند، سخن می گوید تا به نوعی فرار رو به جلو داشته باشد.

البته او به نوعی منت هم بر ســر آبادانی ها در پی پذیرفتن هدایت این تیم گذاشــته و در اظهاراتش عنوان کرده 
»اگرچه از تیم جدا شدم اما دلم در آبادان بود زیرا واقعاً صنعت نفت و این شهر را دوست دارم و دوست نداشتم اتفاق 
بدی برای صنعت نفت رقم بخورد«؛ این گفته های کمالوند در حالی است که اگر او نمی خواست اتفاق بدی برای تیمی 

که آن را دوست دارد، رقم بخورد می توانست در فصل طلایی نقل و انتقالات هدایت این تیم را بپذیرد.
کمالوند در بدو ورود به آبادان در حالی که همچنان بر شرایط سخت تیم برای بقا تاکید دارد، خط و نشان هم برای 
باشگاه کشید و عنوان کرد به مدیریت باشگاه گفته است که اجازه نمی دهد کسی به جای او تصمیم بگیرد و او حتی 
گریزی هم به احتمال سقوط تیمش به لیگ یک داشت و صحبت هایش به صورتی بود که خیلی ها بر این باور هستند 
که کمالوند با این قصد و نیت هدایت تیم را در شرایط فعلی پذیرفت و قرارداد یک و نیم فصله منعقد کرد تا نفت را 

فصل آینده با اهداف خود برای لیگ یک ببندد.
البته کمالوند در سال های مربیگری اش ثبات چندانی در کار خود نداشته است؛ از جدایی یکباره از تراکتور و استقلال 
گرفته تا نفت مسجدسلیمان و خیبری که امسال به عنوان مدیرعامل در آن مشغول به فعالیت بود. سابقه کاری این 
مربی نشان می دهد او که بعضا نسبت به شرایط تیم هایش گله مند و به نوعی همیشه بهانه تراشی کرده است که در 
واقع یک تیر و دو نشان زده باشد؛ اگر تیم های تحت هدایتش به موفقیت برسند، کار خود را بزرگ جلوه دهد و اگر هم 

ناکامی حاصل شود، در نهایت زمین و زمان را مقصر بداند؛ مثل همین فصل اخیر در صنعت نفت آبادان.
باید دید در نهایت کمالوند که به گفته خودش به دلیل عِرق به آبادان هدایت نفت را پذیرفته می تواند معجزه کند 

و نفت را در لیگ نگه دارد یا در نهایت او به سراغ اهداف دیگر خود برای نفت در لیگ یک خواهد رفت.

    مجوز خرید استقلال و پرسپولیس برای پنج بانک
کنسرسیوم متشکل از پنج بانک آماده مالکیت بر پرسپولیس و استقلال 
می شود.برگزاری جلسه شورای پول و اعتبار برای صدور مجوز خرید پرسپولیس 
و استقلال در حالی تشکیل شد که سرانجام اجازه تیمداری به بانک ها نیز داده 

شد تا مشکل مالکیت دو باشگاه سرخابی حل شود.
با برداشته شدن مهم ترین مانع برای خرید سهام پرسپولیس و استقلال، 
حالا کنسرسیوم بانکی برای تصدی بر مالکیت این ذو باشگاه تشکیل خواهد 

شد تا در موعد مقرر سهام این ذو باشگاه منتقل شود.
این در حالی است که میزان سهام واگذاری ۸۱درصد خواهد بود و به این 
ترتیب سهام پرسپولیس و استقلال به صورت کامل از دست دولت خارج خواهد 
شد. همچنین ده درصد سهام در اختیار سهامداران فرابورس باقی خواهد ماند.

بر اساس گزارش های مختلف، »پنج بانک ملت، تجارت، صادرات، شهر و 
رفاه« به عنوان مالکان ۸۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس و استقلال معرفی 

خواهند شد تا مشکل مجوز حرفه ای نیز حل شود.
همچنین آگهی مزایده دو باشگاه فردا منتشر خواهد شد و تا روز چهارم 
اردیبهشت سهام به صورت رسمی به این کنسرسیوم عظیم منتقل می شود. 

  فصل برای مدافع تراکتور تمام شد
 محمد آقاجان پور به دلیل مصدومیت نمی تواند تراکتور را تا پایان فصل 

همراهی کند.
محمد آقاجان پور مدافع تراکتور در دقایق ابتدایی دیدار تدارکاتی با مس 
سونگون، دچار مصدومیت شده بود که پس از انجام آزمایشات لازم، تشخیص 
نهایی پزشکان متخصص و پیش بینی روند درمانی، مشخص شد که این بازیکن 

تا پایان فصل نمی تواند تراکتور را همراهی کند.
در حال حاضر تراکتور با ۴۰ امتیاز در رتبه ســوم لیگ برتر فوتبال قرار 
دارد و جمعه ۳۱ فروردین در چارچوب هفته بیســت وچهارم مقابل نساجی 

مازندران قرار می گیرد.

   افت عجیب گل گهر در نیم فصل دوم
 تیم فوتبال گل گهر در حالی در ۵ بازی اخیر خود، ۳ امتیاز به دســت 

آورده که شرایط این تیم در نیم فصل اول به مراتب بهتر بود.
 تیم فوتبال گل گهر در نیم فصل دوم لیگ برتر و در ۵ بازی اخیر خود 
متحمل ۴ شکست شده و پس از پایان هفته بیست و سوم با ۳۳ امتیاز در 
مکان ششم جدول قرار دارد. این گل گهر در ۵ بازی اخیر خود تنها موفق به 
شکست صنعت نفت آبادان شده و برابر ملوان، سپاهان، پرسپولیس و هوادار 
بازی های خود را با شکست به پایان رسانده است و از مجموع ۱۵ امتیاز ممکن 

تنها ۳ امتیاز به دست آورده است.
گل گهر در حالی نتیجه را به حریفان خود واگذار کرده است که در نیم 
فصل اول برابر سپاهان به پیروزی دست یافته بود و برابر ملوان و هوادار هم 
به نتیجه تساوی دست یافته بود و تنها پرسپولیس در دور رفت توانست گل 

گهر را شکست دهد.
گل گهر از ۸ بازی در نیم فصل دوم تنها ۱۰ امتیاز به دســت آورده و به 
طوری که استقلال خوزستان از لحاظ کسب امتیاز از این تیم در جدول نیم 
فصل دوم در جایگاه بالاتری قرار دارد. احمدرضا زنده روح، سعید سحرخیزان 
و »روبرتو تورس« که به ترتیب با ۶، ۵ و ۵ گل زده بهترین گلزنان این تیم در 
لیگ برتر به حساب می آیند در بازی های اخیر تیم خود عملکرد ضعیفی را 
داشتند و تنها زنده روح توانسته برابر صنعت نفت گل پیروزی بخش تیمش 

را به ثمر برساند.
»مارینوس اوزونیدیس« سرمربی یونانی گل گهر اولین فصل حضور خود در 
لیگ برتر ایران را تجربه می کند و در کل تا به اینجای مسابقات عملکرد قابل 
قبولی روی نیمکت این تیم داشته است. گل گهر روز پنج شنبه ۳۰ فروردین در 
هفته بیست و چهارم مسابقات لیگ برتر میزبان استقلال خوزستان است که با 
توجه به شرایط حساس استقلال در جدول و احتمال سقوط این تیم به دسته 
پایین تر، مسلماً شاگردان اوزونیدیس کار راحتی را در پیش نخواهند داشت. 

  تلاش می کنم اولین باشم
مقابل تیم های آسیایی هجومی بازی کردیم/ تلاش می کنم اولین باشم

سرمربی تیم فوتبال خاتون بم گفت: برایم فرقی ندارد کجا فعالیت کنم 
هدفم همیشه این است که اولین باشم، امسال هم در خاتون با همین هدف 

بازی کردیم که در پایان موفق شدیم عنوان قهرمانی را کسب کنیم.
مرضیه جعفری، در واکشن به ۲ رقمی شدن قهرمانی های تیم خاتون بم 
در رقابت های لیگ برتر فوتبال بانوان اظهار داشت: شرایط برای تیم ما هم از 
نظر روحی و هم از نظر فنی امسال بسیار سخت بود اما در نهایت بچه های ما 
جنگیدن تا بتوانند علاوه بر دفاع از عنوان قهرمانی خود، دهمین جام لیگ را 
هم از آن خود کنند. بازیکنان من واقعا روزهای دشواری را تحمل کردند. تیم 
شرایط سختی را سپری کرد از نظر بازیکن به دلیل مصدومیت آنها کمبود 
داشتیم ولی خوشحالم که لیگ برای ما پایان خوشی داشت و با همدلی موفق 

شدیم اینبار هم قهرمانی را در بم حفظ کنیم.
وی در ادامه در پاســخ به این پرســش که شما امسال هم تمام عناوین 
تیمی را درو کردید؛ چه عاملی در تمام این ســالها باعث موفقیت خاتون بم 
شده است؛ گفت: تیم خاتون ۱۰ سال است که قهرمان لیگ برتر فوتبال زنان 
است ولی در همین ۱۰ سال هم بازیکنان زیادی رفتند و آمدند. از دید خود 
من همدلی مهمترین دلیل موفقیت و پیروزی بازیکنان من است. برای من 
فرقی ندارد در چه کاری فعالیت کنم، هر کجا و با هر عنوانی که باشم هدفم 

این است که اولین و یا بهترین باشم.
سرمربی تیم فوتبال خاتون بم اضافه کرد: برای اینکه اولین باشم باید تمام 
توانم را بگذارم. در این ســالها نیز همیشه هدفم همین بود و هرگز در کارم 
کوتاهی نکردم. برای تکرار قهرمانی مان امســال هم روزهای خیلی سختی 
داشــتیم، تمام رقبای ما که برای قهرمانی می جنگیدند حریفان سرسختی 
بودن اما خوشبختانه این تیم خاتون بود که موفق شد قهرمانی را کسب کند. 
از دید من انگیزه زیاد بازیکنانم و در نهایت خواســت خدا بود که این اتفاق 

برای ما رخ بدهد.
پرافتخارترین سرمربی لیگ فوتبال زنان در مورد برنامه های این تیم برای 
حضور در جام باشگاه های آسیا توضیح داد: من همیشه می گویم که فوتبال 
زنان ایران نوپاست باید و نباید از آنها انتظار نتیجه داشته باشیم. هدف باید 
حضور در تورنمت های مختلف باشد نه اینکه منتظر معجزه از تیم ها باشیم. 
تلاش ما باید برای بهتر شدن باشد تا گرفتن نتیجه، ما در مقایسه با رقبا کمتر 
در مسابقات بین المللی شرکت می کنیم بنابراین باید سعی کنیم با هر فرصتی 

که پیش می آید تجربه کسب کنیم و پیشرفت داشته باشیم.
وی در ادامه تصریح کرد: در این مدت هم انتظار من همیشه از بازیکنانم 
همین بوده است. قبل از هر چیز از بازیکنانم خواستم بازی خوبی ارائه بدهد 
و بعد به دنبال نتیجه باشــد. نتیجه این کار را هم دیدم در جام باشگاه ها ما 
این دوره هم گل زدیم و هم هجومی تر از قبل بازی کردیم که این خودش 

یک پیشرفت برای ما به شمار می رود.

محمود رضایی  ایده روز  |  سرمربی سابق پرسپولیس می گوید مدیران این باشگاه نسبت به پرداخت مطالبات 
او خلف وعده کرده اند و این موضوع باعث شده یحیی به سمت شکایت از پرسپولیس برود.

     گل محمدی :  از 
باشگاه خیلی گله مند 

هستم چون هر طور 
که توانستم با باشگاه 

همکاری کردم که 
مشکلی برای باشگاه 

ایجاد نشود.
ده

چکی

منهمبایدشکایتمیکردم؟

یحیی گل محمدی، درباره آخرین وضعیت دریافت مطالبات خود از باشــگاه پرســپولیس اظهار کرد: زمانی که از 
باشــگاه پرســپولیس جدا شدم، با توجه به مدارکی که داشتم و وعده هایی که باشگاه داده بود، می توانستم از باشگاه 

شکایت کنم و تمام پول قراردادم را تا آخر فصل بگیرم.
 آن زمان تمام نامه نگاری هایی که نیاز بود را با باشگاه انجام دادم و مشکلی از این بابت نداشتم که به تمام پولم 

تا آخر فصل برســم اما این کار را نکردم و خواســتم تا آن زمانی که کار کرده ام با 
باشگاه توافق کنم و پولم را تا آن زمان بگیرم.

وی افزود: وقتی با باشــگاه تواق کردم تا جدا بشــوم، گفتند که پولی نداریم و 
مطالباتت را قسط بندی کن. من هم چون نمی خواستم مشکلی برای باشگاه ایجاد 

شود، رو این موضوع توافق کردم و قسط بندی ها انجام شد.
 باشگاه قسط اول را پرداخت کرد و در ادامه ۴۰ روز است که از موعد پرداخت 
قســط دوم می گذرد و هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشــده است. موعد قسط 
بعدی ۱۰ اردیبهشت است که باید پرداخت شود تا مطالبات من تسویه بشود. آن 
زمان که برای قسط بندی مطالباتم توافق می کردیم از باشگاه خواستم به من چک 
بدهند اما گفتند که به خاطر بســته بودن حساب، امکان صدور چک را ندارند. با 

این حال پذیرفتم که به باشگاه فشار وارد نشود.
گل محمدی در پاسخ به این سوال که تا چه زمانی برای پرداخت مطاباتش صبر 
می کند و اینکه آیا از پرسپولیس شکایت خواهد کرد هم گفت: متاسفانه مدیران 

باشگاه پرسپولیس از همکاری و صبر من سواستفاده کرده اند.
 تا به حال این مشــکل را رسانه ای نکرده بودم چون مشکلات باشگاه را درک 
می کنم اما با توجه به تعهدات باشگاه نسبت به من، من تعهدات مالی به جاهای 
دیگر دادم که حالا نتوانسته ام آن تعهدات را عملی کنم و به همین خاطر مشکلات 

زیادی برایم ایجاد شده است.
 از باشــگاه خیلی گله مند هستم چون هر طور که توانستم با باشگاه همکاری 
کردم که مشــکلی برای باشگاه ایجاد نشــود اما آنها کاری نمی کنند. تا به حال 
باشگاه را تحت فشار نگذاشتم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران باشگاه از 

این مسئله سواستفاده می کنند. 
جای تاســف دارد که با من این چنیــن رفتار می کنند. من هم مثل خیلی از 
مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با 

باشگاه توافق کردم که آن را هم پرداخت نمی کنند.
او همچنین در پاســخ به این ســوال که آیا این موضوع مشــکلی بابت صدور 
مجوز حرفه ای برای باشــگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر، گفت: با برخی 
از دوســتانم در فدراسیون فوتبال صحبت کردم و آنها گفتند که چون تا به حال 
شکایت نکرده ام و رای صادر نشده است، باشگاه تحت فشار در این زمینه نیست. 
البته باشگاه پرسپولیس هم به فدراسیون نامه زده و گفته است که چون گل محمدی 
رای قطعی ندارد، جز بدهی های باشگاه به حساب نمی آید و برای مجوز حرفه ای 

مشکلی ایجاد نمی کند.
او در پاسخ به این سوال که آیا بابت پرداخت نشدن مطالباتش از پرسپولیس 
شکایت می کند یا خیر؟ گفت: متاسفانه باشگاه کاری می کند که من شکایت کنم. 
من هم نمی خواهم چنین کاری کنم چون دوست دارم مشکلم در آرامش و دوستی 

حل شود اما ظاهرا هیچ همکاری از سوی باشگاه انجام نمی شود.

تساوی با شمس آذر خوب نیست
ورود به »حاشیه« برای استقلالی ها ممنوع/ تساوی با شمس آذر خوب نیست

بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال در واکنش به اظهارات برخی عوامل این 
تیم مبنی بر این که برخی نمی خواهند آبی پوشان قهرمان شوند، گفت: ورود 

به این مسایل حاشیه ای استقلال را از هدفش دور می کند.
نصرالله عبداللهی در خصوص برد اســتقلال برابــر آلومینیوم اراک گفت: 
استقلال مقابل حریف اراکی نیاز به برد داشت و به آن دست پیدا کرد تا هم 
صدرنشینی خود را تداوم ببخشد و هم فاصله خود را با پرسپولیس حفظ کند. 
آبی ها با ارایه یک بازی منطقی و حساب شده به سه امتیاز دست پیدا کردند. 
آنهــا این برد را فراموش و خود را آماده دیدار برابر شــمس آذر قزوین کنند. 
استقلال محکوم به برد در دیدارهای باقی مانده است و اگر قهرمانی می خواهد 

باید همه حریفان را از پیش رو بردارد.
وی در خصوص دیدار هفته بیست و چهارم استقلال برابر شمس آذر قزوین 
گفت: استقلال در دور رفت با این تیم به تساوی رسید ولی حالا شرایط فرق 
می کند و تســاوی برای اســتقلال مفید نخواهد بود. آبی ها باید با انجام یک 
بازی منطقی، به دور از استرس و در کمال آرامش مقابل شمس آذر به میدان 
بروند. بازیکنان اســتقلال به خوبی شــرایط را درک می کنند و استقلال می 
تواند در ورزشگاه آزادی و با حضور هوادارانش به یک برد حساس دیگر دست 

پیدا کرده تا یک قدم به قهرمانی نزدیک شود.
عبداللهی در پاســخ به این ســوال که چه تفاوت هایی بین بازی استقلال 

برابر مس رفســنجان و آلومینیوم اراک وجود داشــته تصریح کرد: استقلال 
به چند دلیل مقابل مس رفســنجان به تســاوی رســید، عــدم هماهنگی 
 خــط دفاع که به اســتقلال آســیب زد ، نرفتن توپ های اســتقلال درون 
دروازه مس رفســنجان که نهایت بدشانســی برای آبی ها بود و مصدومیت 
مهــدی پــور که اســتقلال را مجبور به تعویــض و تغییر سیســتم کرد اما 
 در مقابــل آلومینیــوم آبی ها روان و بدون اســترس بــازی کردند، حضور 
مرادمند هم به دفاع سروســامان داد و آبی ها توانســتند با یک دفاع منطقی 

به پیروزی برسند.

کارشناس فوتبال در خصوص قضاوت داوران هم گفت: تا زمانی که در تمام 
ورزشگاه ها سیستم » وی آی ار « نباشد نباید انتظار معجزه از داوران داشته 
باشــیم ، همه تیم ها از اشتباهات داوری متضرر شدند اما استقلال بیشتر از 
همه و باید امیدو ار بود که در هفته پایانی لیگ اشــتباهات به حداقل برســد 
تا تیم یا تیم های مدعی قهرمانی یا نزدیک به سقوط آسیب ندیده و متضرر 

نشوند که جبران ناپذیر خواهد بود.
عبداللهی در خصوص صحبت های بازیکنان و کادر فنی استقلال مبنی بر 
اینکه مسایلی وجود دارد که عده ای نمی خواهند استقلال قهرمان شود تاکید 
کرد: متاسفانه برخی رفتارها و اتفاقات خود به خود این ذهنیت را بوجود می 
آورد که دســت هایی در کار اســت تا استقلال به قهرمانی نرسد ، اشتباهات 
داوری ، محرومیت ها و اتفاقاتی از این دســت ذهن همه را درگیر کرده ولی 
کادر فنــی و بازیکنان نباید تمرکزشــان را در هفته های پایانی لیگ به این 
حاشیه ها معطوف کند ، الان زمان آرامش و تمرکز است بنابراین از بازیکنان 

استقلال و کادر فنی می خواهم به هیچ چیزی جز قهرمانی تیم فکر نکنند.
وی در پایان و در پاســخ به این پرسش که آیا استقلال می تواند در پایان 
فصل به قهرمانی دست پیدا کند خاطر نشان کرد: استقلال شانس اول قهرمانی 
است به شرط آنکه موقعیت حساس خود را به خوبی درک کنند و با آرامش 
و بدون حاشــیه تنها تمرکزشان برروی موفقیت تیم باشد تا بتوانند به هدفی 

که دارند دست پیدا کنند
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لا تزَالُ عِصابةٌَ مِن امَُّتي یقُاتلِونَ 
، قاهِرینَ لعَِدُوِّهِم، لا  عَلی أمرِ اللِّ

هُم مَن خالفََهُم، حَتّی تأَتیَِهُمُ  یضَُرُّ
السّاعَةُ.

گروهی از امّت من، تا قیام قیامت، 
پیوسته در راه خدا می جنگند و 

بر دشمنشان چیره اند و مخالفتِ 
مخالفانشان، گزندی به آنان 

نمی رساندَ.

صحیح مسلم : ج 3 ص 1525 ح 176

شرکت گاز استان خراسان جنوبي

از آنجا که نقره اغلب به عنوان پوششــی در برابر تورم 
در نظر گرفته می شود، رشدزدایی اقتصادی معمولاً تقاضا 

برای این فلز گرانبها را افزایش می دهد.
 بــه نقــل از »اکونومیک تایمز«، نقــره در بازارهای 
داخلی تحت تأثیر برخی عوامل می درخشد و در واقع، در 
بالاترین حد خود قرار دارد. در میان این عوامل می توان 
به کاتالیزورهای متعددی مانند تقاضای چشمگیر پناهگاه 
امن با وجود تشدید تنش های ژئوپلیتیکی، امید به کاهش 
نرخ بهره آمریکا، خرید سوداگرانه و افزایش شدید فلزات 
 ،MCX صنعتی اشاره کرد.در پلتفرم کلیدی معاملات آتی
قیمت ها در دو هفته ی گذشته، حدود 12 درصد افزایش 
یافته است. حرکت مشابهی در پلتفرم های خارج از کشور 
نیز مشاهده شد، البته این فلز بیش از 40 درصد از بالاترین 
ســطح عمر خود یعنی 49.51 دلار در هر اونس که در 

آوریل 2011 آزمایش شد، کاهش یافت.
گفتنی اســت رشــد ســریع قیمت ها در درجه اول 
به دلیــل ویژگی های صنعتی منحصر بــه فرد این فلز 
گرانبهاست که آن را از طلا متمایز می کند. در چشم انداز 
فلزات صنعتی کلیدی نیز، مس، آلومینیوم، روی و سرب 
بــه دلیل نگرانی از محدودیت های عرضه، از ماه آوریل با 
افزایش چشمگیری مواجه شده اند. این امر باعث شده تا 
دلالان تــا حد زیادی بر روی نقره شــرط بندی کنند.اما 
نباید این نکته را فراموش کرد که رشد صعودی مستمر 
طلا نیز تأثیر مثبتی بر قیمت نقره داشــته است. از نظر 
تاریخی، نقره و طلا که هر دو فلزات گرانبهایی به حساب 
می آیند، اغلب تحت تاثیر شــرایط مشابه بازار هستند و 
با توجه به این شــباهت، هر دو می توانند حرکت قیمت 
مشــابهی را منعکس کنند.آنچه مسلم است قیمت نقره 
اغلب از روند قیمت طلا پیروی می کند. البته در چند سال 
گذشته، عملکرد قیمت نقره با طلا متفاوت بوده است. با 
توجه به اینکه نقره تحت تاثیر سرمایه گذاری و تقاضای 
صنعتی است، مصارف صنعتی آن می تواند در مقایسه با 
طلا نوســانات بیشتری را در قیمت آن ایجاد کند که در 
درجه ی اول ناشی از تقاضای سرمایه گذاری و جواهرات 
است.افزون بر آن، انتظارات فزاینده مبنی بر کاهش نرخ 
در ایالات متحده که وام گیری و مخارج مصرف کنندگان 
و شرکت ها را تحریک می کند، نیز می تواند عاملی برای 
تقویت رشد صنعتی باشد و بدیهی است که رشد صنعتی 
قوی تر معمولاً منجر به تقاضای بیشتر برای نقره می شود 

که این امر می تواند افزایش قیمت ها را رقم بزند.

نفــت روز جمعه به دلیل تنش هــای ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه حــدود 1 درصد افزایش یافت، اما در مقیاس 
هفتگی با کاهش همراه بود. به نقل از اینوستینگ، نفت روز 
جمعه به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه حدود 1 
درصد افزایش یافت. بهای معاملات آتی نفت برنت با 71 
سنت افزایش به 90 دلار و 45 سنت در هر بشکه رسید، 
در حالی که قیمت نفت خام وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با 64 سنت افزایش، به 85 دلار و 66 سنت رسید. 
در مقیاس هفتگی، در حالی که WTI بیش از 1درصد 
ســقوط کرد، برنت 0.8درصد کاهش یافت.گرچه نفت 
خام، رشد 1 درصدی را تجربه کرد، اما با وجود پیش بینی 
کاهشــی رشــد تقاضای جهانی نفت از ســوی آژانس 
بین المللی انرژی )IEA( و نگرانی ها پیرامون کاهش نرخ بهره 
آمریکا، کاهش هفتگی را به همراه داشت.در واقع، آنچه در 
روز جمعه منجر به سود معاملات شد، زیان جلسه ی قبل 
را که در سایه ی تورم سرسخت ایالات متحده رقم خورده 
بود، خنثی، و از این رو، امیدها برای کاهش نرخ بهره در 
اوایل ژوئن را کمرنگ کرد.آنچه مسلم است نرخ بهره بالاتر 
نه تنها می تواند رشد اقتصادی را تضعیف کند، بلکه تقاضای 
نفت را نیز کاهش می دهد.بررسی رویدادهای کلیدی حاکی 
از آن اســت که اخیرأ نگرانی هایی در مورد تعهد ایران به 
پاسخ  مناسب به حمله هوایی مشکوک اسرائیل به سفارت 
این کشور در دمشق، نگرانی هایی را برانگیخت و از آنجا که 

ایران، سومین تولیدکننده بزرگ اوپک است.

 نقره با بهبود تقاضا 
مواجه است

رشد 1 درصدی 
شاخص های نفتی

»ایلان ماسک« در جلسه گفت وگو با کارمندان 
شــرکت »اســپیس ایکس«، درباره پیشرفت های 
موشک »استارشــیپ« و احتمال سکونت انسان 

روی مریخ صحبت کرد.
 موشک »استارشیپ«شرکت »اسپیس ایکس«، 
بزرگ ترین موشــک جهان است که با ادامه دادن 
برنامه ها برای تحقق یافتن ماموریت های مریخ در 

آینده، حتی بزرگ تر هم خواهد شد.
به نقل از اسپیس، »ایلان ماسک«، بنیان گذار 
اسپیس ایکس در گفت وگو با کارمندان خود گفت 
که قد موشک استارشیپ در نهایت به 500 فوت 
)150 متر( خواهد رسید که تقریبا 20 درصد بلندتر 

از موشک »سوپر هوی«است.
علاوه بر این، ماســک پیش بینــی کرد که با 
پیشــرفت در قابلیت اســتفاده مجدد، هر پرتاب 
حدود ســه میلیون دلار هزینه خواهد داشت. این 
کمتر از یک ســوم هزینه پرتاب موشــک بسیار 
کوچک تر »فالکون 1«در ســال 2004 با در نظر 

گرفتن تورم است.
ماسک گفت: این اعداد غیر قابل تصور هستند. 
هیچ کس هرگز فکر نمی کــرد که چنین چیزی 
امکان پذیر باشــد، اما ما قوانیــن فیزیک را برای 
دستیابی به آن زیر پا نمی گذاریم و این کار را بدون 
شکستن قوانین فیزیک انجام می دهیم. ما می توانیم 

این کار را انجام دهیم.
ماســک تمایل دارد حداقل یک بار در ســال 
به روزرســانی هایی را درباره استارشیپ ارائه دهد 
تا پیشرفت این شــرکت را در راستای برنامه های 
بلندمدت خود برای اســتقرار روی مریخ برجسته 
کند. اسپیس ایکس در سال گذشته شاهد سه پرتاب 
استارشیپ بوده و بدین ترتیب، اخیرا پیشرفت هایی 
حاصل شده است.ماسک به تاخیرهای رخ داده در 
پرتاب استارشیپ که تاریخ اولین فرود روی ماه را 
تحت برنامه »آرتمیس« ناســا به تعویق انداخت، 
اشــاره ای نکرد.اسپیس ایکس برای ماموریت فرود 
»آرتمیس ۳« انتخاب شــده اســت که تا همین 
اواخر تاریخ آن برای سال 2025 تعیین شده بود. 
ناســا در ژانویه به دلیل طیفی از مشــکلات فنی، 
تاریخ پرتاب را یک سال دیگر یعنی تا سال 2026 
به تعویق انداخت. جدا از آماده نبودن استارشیپ، 
ناســا می خواهد پیش از تایید آن برای پروازهای 
سرنشین دار، پرتاب های موفق زیادی داشته باشد. 
ماموریــت آرتمیس ۳ به دلیل مســائل دیگری از 
جمله کاهش سرعت پیشرفت در لباس های فضایی 

و مشکلات کپسول »اوریون«نیز به تعویق افتاد.
صحبت های ماسک با کارمندان درباره آرتمیس، 
بــر قابلیت هــای آینده استارشــیپ متمرکز بود. 
این قابلیت ها، چرخش بــه دور زمین و پر کردن 
مخازن موشــک هســتند که هیچ کدام هنوز در 
سه پرواز آزمایشی ثابت نشــده اند. ماسک درباره 
این قابلیت ها گفت: آنها برای بازگشت ناسا به ماه 
در برنامه آرتمیس بسیار مهم خواهند بود.ماسک 
درباره ساخت »پایگاه قمری آلفا«نیز صحبت کرد 
که فضاپیماهای ویژه رفت وآمد به ماه و بازگشت از 
ماه به زمین را شــامل می شود. این بدان معناست 
کــه به دلیل کمبــود جو، هیچ ســپر حرارتی یا 
دریچه ای وجود نخواهد داشــت.ادامه سخن رانی 
45 دقیقه ای ماســک، دربــاره موضوعات معمول 
برای به روزرسانی  درباره سیاره سرخ بود و بر نحوه 
ارســال محموله  برای مهاجــران احتمالی تمرکز 
داشت. وی خاطرنشان کرد که انجام دادن این کار 
به هزاران پرتاب نیاز دارد. ماسک گفت که شرکت 
اســپیس ایکس ۳27 پرتاب موفــق را از مجموعه 
فالکون تکمیل کرده اســت و حدود 80 درصد از 
آنها با تقویت کننده های قابل استفاده مجدد انجام 
شده اند. قابلیت استفاده مجدد، یک عامل کلیدی 
در کاهش هزینه است.به گفته ماسک، تلاش بعدی 
 و چهارم استارشــیپ برای پرواز فضایی که انتظار 
می رود در ماه مه انجام شود، با هدف پرتاب اولین 
مرحلــه فالکون هوی از زمیــن در خلیج مکزیک 

صورت خواهد گرفت. 

تا ۲۰ سال دیگر روی مریخ 
زندگی می کنیم!

مدیرعامل شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در دیداری 
عیدانــه با مدیــران عامل و اعضــای هیات مدیره شــرکت های 
زیرمجموعه، ضمن تشــریح سند راهبردی شرکت توسعه نیشکر 
در ســال جدید، بر عزم این شــرکت برای تحقق شعار »جهش 

تولید« تاکید کرد. 
دکتر عبدعلی ناصری  بیان کرد: این ســند راهبردی بر چهار 
محور سرمایه انسانی، محیط زیست، توسعه و تکمیل زنجیره ارزش 

و تقویت تحقیق و توسعه تمرکز دارد. 
وی با تاکید بر عزم همگانی برای تحقق اهداف سند راهبردی، 
از تمامی مدیران نیشکری خواست تا با تعهد و جدیت، برنامه های 
این ســند را در واحدهای تحت مدیریت خود اجرا کنند؛ افزایش 
سه درصدی سهم نیشکر از بازار شکر کشور یکی از اهداف کلیدی 
این ســند راهبردی است. ناصری گفت: با دستیابی به این هدف، 
سهم این صنعت از بازار شکر کشور به ۳8 درصد می رسد و جایگاه 
نیشــکر با تولید 800 هزار تن شــکر، به عنوان یکی از مهم ترین 

تولیدکنندگان این محصول تثبیت خواهد شد

 کســب 40 درصد درآمد از صــادرات محصولات 
نیشکری

 مدیرعامل توسعه نیشکر همچنین بر ضرورت توسعه صادرات 
محصولات جانبی نیشکر تاکید کرد و افزود: یکی دیگر از برنامه های 
راهبردی این شــرکت، کسب 40 درصد درآمد از محل صادرات 

این محصولات است. 
ناصری با اشاره به تنوع محصولات جانبی نیشکر از جمله الکل 
طبی، خمیرمایه، ام. دی. اف، خوراک دام و محصولات پلی اتیلن، 

خاطرنشان کرد: این محصولات دارای بازارهای صادراتی مناسبی 
هستند و می توانند سهم قابل توجهی در افزایش درآمد شرکت ها 
داشته باشند و بهبود و توسعه تولید، از دیگر محورهای این سند 

راهبردی است. 
ناصــری دراین خصــوص اظهار کــرد: بــا برنامه ریزی های 
صورت گرفته، شاهد تنوع در تولید محصولات و همچنین عرضه آنها 
در بسته بندی های متنوع متناسب با نیاز مصرف کننده خواهیم بود. 
وی در ادامه بر توســعه بازار صادرات محصولات الکل طبی و 
خمیرمایه تاکید کرد و گفت: این امر از طریق تقویت و متنوع سازی 
روش های فروش و برندسازی، بازاریابی و تبلیغات صورت می گیرد. 

 برنامه ریزی برای عبور از ظرفیت اسمی تولید
مدیرعامل توسعه نیشکر از عبور کشت و صنعت امام خمینی )ره( 
و شرکت خمیرمایه و الکل رازی از ظرفیت اسمی تولید خبر داد 
و این عبور را نشان دهنده عزم و اراده راسخ مجموعه نیشکر برای 

تحقق جهش تولید در سال جاری دانست. 
وی تأکیــد کــرد که برنامه ریــزی مدیران عامــل و اعضای 
هیات مدیره کشت و صنعت ها و شرکت های تابعه باید به گونه ای 
باشد که تا پایان سال مالی 1405-1404، تمامی این واحدها از 
ظرفیت اسمی خود عبور کرده و به جهش تولید دست پیدا کنند. 

 احیای هفت تپه دستاورد مهم توسعه نیشکر 
ناصری، احیای هفت تپه را یکی از مهم ترین دستاوردهای سه 
سال گذشته در حوزه مسئولیت های اجتماعی این شرکت دانست 
و از تلاش و تعهد کارگران این مجموعه برای بازگشــت دوباره به 

چرخه تولید قدردانی کرد.
وی همچنین بر لزوم بازسازی و نوسازی کارخانه شکر هفت تپه 
و بازنگری در شیوه کاشت، داشت و برداشت نیشکر برای رسیدن 
به ظرفیت اسمی و شکوفایی کامل این واحد نیشکری تاکید کرد. 
دکتر ناصری بر ضرورت اســتفاده از روش های جدید در مدیریت 
مزرعه و پایش مزارع تاکید کرد:در سال پیش رو از هوش مصنوعی 
و ابزارهای ماهواره ای برای انجام بهتر این کار استفاده می شود.

  امور رفاهی در صدر اولویت های مدیریتی 
تشکیل کمیته های سرمایه گذاری، بورس، ریسک و دانش بنیان، 
راه اندازی بنگاه های زودبازده، جذب ســرمایه و راه اندازی صنایع 
پایین دستی، توسعه کسب وکار و کارآفرینی سازمانی، بهینه سازی 
مصرف منابع مطابق با اســتانداردها، توســعه تحقق و توسعه با 
همکاری موسسه آموزش و تحقیقات توسعه نیشکر، بهبود تعامل 
و ارتباط موثر با جوامع پیرامونی در حوزه مسئولیت های اجتماعی، 
بهبود و توسعه پشتیبانی و زیرساخت، پشتیبانی از تولید باهدف 
توســعه درآمدها از محورهای دیگری بود که مدیرعامل توســعه 
نیشکر در ذیل سند راهبردی به تشریح آن پرداخت. وی همچنین 
از همه کارکنان خدوم توســعه نیشــکر برای تحقق رشد تولید 
قدردانی کرد و گفت: توجه و بهبود مستمر امور رفاهی، حقوقی و 
مزایا باید در صدر اهتمامات مدیران توسعه نیشکر قرار گیرد. در 
ادامه این مراسم و دیدار عیدانه، مدیران عامل و اعضای هیات مدیره 
شرکت های تابعه توسعه نیشکر به بیان نظرات و دیدگاه های خود 
در خصوص این سند راهبردی پرداختند و بر همدلی و تلاش برای 

تحقق رشد تولید در راستای شعار سال تاکید کردند.

سند راهبردی شرکت توسعه نیشکر در سال جدید 

هدف گذاری توسعه نیشکر برای تصاحب ۳۸ 
درصدی بازار شکر 

به گــزارش از »ام آی تی«، از دهه 1970 تا کنون کشــف 
آنتی بیوتیک دوره ای از آرامش و ســکون را تجربه کرده اســت. 
اکنون ســازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که بحران مقاومت 
ضدمیکروبی یکی از 10 تهدید سلامت عمومی در جهان به شمار 
می رود.زمانی که یک عفونت بطور مکرر درمان می شود این خطر 
وجود دارد که باکتری دربرابر آنتی بیوتیک مقاوم بشود. اما چرا 
بایــد یک عفونت بعد از درمان درســت آنتی بیوتیکی بازگردد؟ 
یک احتمال بخوبی مســتند شده این است که باکتری از لحاظ 
متابولیکی بی حرکت و خنثی )inert( می شــود و به این ترتیب 
از شناسایی شــدن توسط آنتی بیوتیک های سنتی فرار می کند 
زیرا این آنتی بیوتیک ها تنها به فعالیت متابولیک پاسخ می دهند. 
زمانی که خطر عبور کرده باشد ، آن باکتری ها مجددا به زندگی 
خود بر می گردند و عفونت پدیدار می شود.روایت های مربوط به 
مقاومت »خفته« باکتریایــی خبر تازه ای برای جامعه علمی به 
شمار نمی رود. گونه های باکتریایی باستانی مربوط به 100 میلیون 
ســال پیش در سالهای اخیر بطور زنده در یک وضعیت ذخیره 
کننده انرژی در بســتر اقیانوس آرام کشف شده اند.در این حال 
محققان موسسه مهندسی پزشکی دانشگاه »ام آی تی« بتازگی 
برای استفاده از هوش مصنوعی به منظور کشف کلاس جدیدی 

از آنتی بیوتیک ها خبر ساز شدند. 

به گزارش از »ساینس دیلی«، تلسکوپ فضایی CHEOPS که 
مرکز عملیات علمی آن در دانشــگاه ژنو مستقر است، اطلاعات 
جدیدی درباره سیاره فراخورشیدی مرموز 76b-WASP ارایه داده 
است.این سیاره غول آسا بسیار داغ با یک ترکیب نامتقارن بین 
 )terminator( میزان نور مشاهده شده در حدفاصل یا سایه مرز
شــرقی و نور مشاهده شده در سایه مرز غربی آن شناخته شده 
است.حدفاصل یا سایه مرز در واقع خطی فرضی است که طرف 
شــب ســیاره را از طرف روز آن جدا می کند.گمان می رود که 
این وضعیت عجیب به علت »درخشش« )glory( باشد که یک 
پدیده نورانی مشابه یک رنگین کمان است.این درخشش زمانی 
روی می دهد که نور تابیده شــده از ستاره ای که این سیاره به 
دور آن گردش می کند، توسط ابرهای ساخته شده از مواد یک 

شکل بازتاب داده می شود.
اگر این فرضیه تایید شــود، این اولین مورد از شناسایی این 
پدیده در خارج از منظومه شمسی خواهد بود.این کار تحقیقاتی 
که با همکاری ســازمان فضایی اروپا )ESA( و دانشــگاه »برن« 
)ســوییس( انجام شده، در نشریه »نجوم و اخترفیزیک« منتشر 
شده است.سیاره 76b-WASP یک سیاره غول آسا )بسیار بزرگ( 

و بسیار داغ است.

هوش مصنوعی باکتری های 
خفته را هدف گیری می کند

رصد »رنگین کمان« روی یک 
سیاره فراخورشیدی

 بیشتر آنتی بیوتیک ها باکتری های فعال از لحاظ متابولیکی 
را هدف می دهند اما اکنون محققان در یک پیشرفت جدید 
با کاربرد هوش مصنوعی موفق شده اند ترکیب های دارویی 

را علیه میکروب های خفته بکار بگیرند.

محققان حــوزه ســتاره شناســی و اخترفیزیکی یک 
پدیده شــبیه به رنگین کمان را در یک سیاره دوردست 
فراخورشیدی مشاهده کرده اند که می تواند به شناسایی 
بازتاب های نور از دریاچه ها در ســیارات میزبان احتمالی 

حیات یاری برساند.

شرکت های فناور به دنبال 
ساخت هوش مصنوعی 

 رسیدن به چنین مفهومی که از آن با عنوان هوش مصنوعی 
عمومی )AGI( یاد می شــود، ماموریت اصلی شرکت »اوپن ای 
آی« سازنده »چت جی پی تی« و همچنین بازوهای تحقیقاتی 
شرکتهای بزرگ فناوری مانند آمازون، گوگل، متا و مایکروسافت 
اســت.این مساله همچنین علتی برای نگرانی دولت های جهان 
است. دانشمندان برجسته حوزه هوش مصنوعی روز پنجشنبه 
با انتشــار تحقیقاتی در نشــریه »ساینس« هشــدار دادند که 
کارگزاران هوش مصنوعی بدون نظارت با مهارت های »برنامه ریزی 

بلندمدت« میتوانند یک ریسک موجودیتی برای انسان باشند.
اما هوش مصنوعی عمومی دقیقا چیســت و چگونه خواهیم 
دانست که به دست آمده است؟ این مفهوم نباید با هوش مصنوعی 
مولد اشتباه گرفته شود. هوش مصنوعی مولد سیستم های هوش 
مصنوعی پشت ابزارهایی هستند که سندها، تصاویر و صداهای 
جدید »تولید می کنند« . هوش مصنوعی عمومی ایده مبهم تری 
است.»جفری هینتون« از دانشمندان برتر هوش مصنوعی که از 
او با عنوان »پدرخوانده هوش مصنوعی« یاد شده است می گوید 
که این یک واژه فنی نیست بلکه یک مفهوم جدی است هرچند 
به خوبی تعریف نشده است.وی گفت: گمان نمی کنم که توافقی 

بر سر معنای این واژه وجود داشته باشد. 

در پی توسعه و جهانی شــدن هوش مصنوعی، حال یک 
مسابقه  برای ساختن هوش مصنوعی عمومی به راه افتاده 
اســت؛ این یک ایده آینده نگرانه از ماشین هایی است که 
به اندازه انسان ها هوشــمند بوده یا حداقل قادر به انجام 

کارهای زیادی همانند انسان ها هستند.
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